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KRISLAI

šaudymas Kontr-revoliu- 
cionierių.

“Laisvės” Vajiis.
Pionieriai Orlaivininkai.
Pastaba Profesionalams.
Kas Kiek Pelnė.
Barbarizmo Liekanos.

Rašo A. Bimba

Pirmas Lietuviu Darbi

ninkų Dienraštis, 
Išeina Kasdien Apart 

Nedęldienių

Darbininkai Visų Šalių 
Vienykitės? Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pašaulj!

nJ

CITHUANIAN DAIDM

oklyn, N. f

r' Kai nesenai Sovietų valdžia 
sušaudė 20 monarchistų terori
stų, tai mūsų socialistai prakei
kė bolševikus. Kaip tai, girdi, 

(šaudo i žmones! Na1, o šiomis 
I dienomis Meksikoj socialisto 
.Calles valdžia smegenis ištaškė 
■. daugybei kontr-reVoliucionierių, 
bet tie patys mūsų broliai’ men- 
Sevikai tyli, kaip klemsai. Vy
rai, kodėl pamiršote logiką!

: .’PraJzia "Laisvės” vajaus ge
ra. Rinkimas naujų skaitytojų 
progresuoja. Philadelphia žada 
supliekti visas kitas kolonijas. 
Ten yra būrelis- draugų, kurie 
pasiryžę dirbti. Nors po vieną 
naują skaitytoją turėtų gauti 
senieji skaitytojai. Pabandy
kite.
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į „Trs tiesa, kad orlaiviais le- 
E kiojimas išnaudojamas milita-. 
E ristų. Tiesa ir tas, kad orlaivi- 
E įlinkai tankiai saumylingos gar- 
I' Ks troškimo’vedini sėda j nia- 
k šihi ir leidžiasi skersai jūres. 
I Tačiaus jiems reikia atiduoti 
I kreditas už jų drąsą. Jie yra i 
| pionieriai. Jie pramina takus 
B kitiems, ateičiai.
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i i •• viHivi 11 iiv i iZi . . vede su 27 Mėty Studentu i Mažesnis, Negu Pnes Karą niii/niium umic miiziticiztp
Lenkiją del Mokyklą Uždarymo Vilniuj
GENEVA. — Tautų Lv- 

gbs generalis sekretorius 
aplaikė , Lietuvos - skundą 
prieš Lenkiją del mokyklų 
uždarymo Vilniuj ir dęl ne-( 
senai įvykusių areštų lietu
vių politikierių Vilniaus 
krašte.

Matomai, skundas buvo 
pasiųstas pirma, nemi Pil-

BONN, Vokietija. - Bu- LENINGRADAS. — Tam 
vęs Vokietijos;kaizeris Wiį- tjkros organizacijos tyrinė- 
helm, kaipo galva Hohen-į jo > Leningrado 11 gyventojų 
zollęrn šeimynos, , sutiko, .sveikatos, padėtį., Simasta,

> sesuo kunigaikštė kad mirimų ' skaičius daug

SUKILIMO VADAS MIKULSKIS
Fašistiniai Šauliai, Nušovę Mikulskį Klojime, Užgiedojo Him

ną; Lavonas Buvo Pasiustas Tauragėn
Varšavos pranešimas sako, 
kad Pilsudskis, būdamas. z.uuei n 
Vilniuj, Įsake paliupsuoti kad jo 
suareštuotus lietuvius. Jam Viktorija, 61 metu amžiaus,!mažesnis, negu buvo prieš 
ten beesant taip nat buvo apsivestų su rusu studentu karą, 
išspręsta ir lietuvių-lenkų bajoru ___- L ’ ’ ___ „
ginčai mokyklų klausime J kovu, kuris Čia universitete menys numirė 

mokinosi advokatūros. 
yra 27 metų amžiaus. Jo |stančio. Reiškia, 
tėvas, dabar miręs, Rusijoj [skaičius sumažėjo 
turėjo didelę -■ audinyčią ir 
išnaudojo 500 darbininkų. t ___ __

Kaizerio sesuo buvo vedus j 38 nuošimčių, palyginus su 
su kunigaikščiu Adolphus pirm revoliucijos periodu. 
Schaumbųrg-Lippe; jis nu- --------—-------
mirė begirtuokliaudamas. Ji RUTH ELDER ORLAIVIS 
yra bevaikė. Sakoma^ jau NUKRITO PRIE LAIVO 
keli metai, kaip ji mylisi su 
studentu Subkovu.

I Lietuviškos buržuazijos su
daryta' komisija apsilankė 
pas Pilsudski > ir prižadėjo 
nevesti anti-lenkiškos nro-pilHlčl, Ilt-"|i X JL1“ JLlCVCoLl ČUI UL-lCIim 

sudskis apsilankė Vilniuj, pagandos Vilnijoj.

KAIP EINA “LAISVĖS” VAJUS

į Mažai .lietuvių profesionalų 
I tedalyvauja visuomenės darbe.
I Dauguma užsidarę tarpe ketu- 
g rių sienų ir deda nikelį ant ni- 
F kelio. Jie yra tapę aukomis li- 
E kimo. Plačios visuomenės rei-
I kalai jiems nerūpi, tartum jie 
B būtų Marso gyventojai.
K< Vyrai, kodėl nepabandote pa-1
| dėti darbininkams nušluoti j g 
I ašaras ir vargus nuo mūsų že-i ’ 
| mes paviršiarfs. Turite mokslo, 
|įį tįai sunaudokite jį išmintingai.

Tas, kuris tik savo locnu pilvu 
|‘l tesirūpina, negali vadintis apsi- • 
■ svletusni. ■ ,

Po vieną skaitytoją pri- į Štai prisiunčiu vieną skaity- 
siuntė: ' | to ją kaipo pradžią. Kiti sar-

A. Sillius, Waukegan, matinas siųsti po vieną. K. 
III.; A. Kelly, Cleveland; M. Valaika, J. Žebrauskas ir D. 
Baltrunienė, Akron, O.; Petrauskas sakė jau turi po 
Chas. Kiselis, Racinė, Wis., kelis skaitytojus^ bet dar 
vieną pusmetinį.

Jau turi prisiuntę:
Philadelphijos Bendras 

Organizacijų Komitetas 40.
■ Geo.* Šimaitis, Montello, 6/

J. Cheponis, Montreal, 
Kanada, 2.

P. Šlekaitis, Scranton, 2. -juokai išeis
A. Rainis, Gardner, Mass.,

J. Kaulinis, Maspeth, 2.
J. Ūselis, Brooklyn, 2.
J. Vilkas, Baltimore, 2.

CIevelandiečiai žada 
' Neužsileisti

Iš Clevėtąndo draugas 
Kelly rašo:

“Laisviečiai, ^nemanykite, 
kad clevelandiečiai užsileis 
kitoms kolonijoms ‘Laisvės’ 
vajaus menesį’-L. ‘naušii;’.^

A.| Apdraudos kompanijų pelnai 
I pakilo nuo’ $4,640,00'0,000 1914 
g metais iki $12,850,000.000^19261 
E metais. Bankų įdėliai paaugo 
| nuo §8,710,000,000 iki $24,700,- 
|.ooo,ooo. ‘ 
K Antroj pusėje medalio dalykai 
| ve kaip stovi: gelzkelių nelavin- 
I tų darbininkų vidutinė savaiti- 
K ne alga 1926 metais buvo ?17.- 
E 50. Medžio pramonės darbinin- 

kai 1926 metais teuždirbdavo
Į Po $17.77 savaitėj.

' Sovietų valdžia stengiasi ka- V^RA CRUZ, Meksika. — |

Lietuvos fašistų, organas (buvo% sušukta' “Mikulskį, 
bet jokio atša- 

j tuo 
svarbiausias Tauragės suki-!tarpu vienas gusarų staiga 
limo vadas Mikulskis, social- šoko lipti ,ant sukrautų klo- 
demokratas: jime javų, bet buvo savo,ya-

“Rugsėjo 11 skraidoma- do nutrauktas atgal su įspe- 
sis būrvs, dviejų gusarų ka- jimu, kad būtų atsargesnis, 
rininkų vadovaujamas, ga-|nes gali jį nukauti. Tuo pa- 
vo žinių iš Skaudvilės poli-Įčiu momentu nuo sukrautų 
ei jos, kad svarbiausias Tau- ' 
ragės riaušių vadas Mikuls
kis esąs pasislėpęs Monkiš
kių kaime pas pil. Ruzgą. 
Kely į Kaltinėnus būrys su- 

) būrio šaulius, 
W„|H J__ pačios panelės (apie dešimts žmonių, su sa-
Ruth Elder, kad ji ir jos la- vo būrio vadu priešaky, kei
kūnas Haldeman su savo'rie vyko Monkiškių kaiman 
orlaiviu nusileido šalę Ho-Įtuo, pačiu tikslu. Gusarų 
landi jos laivo Barendrecht, karininkas paėmė visus šau- 
trūkus orlaivio aliejaus dū- bus savo vadovyben iu vyko

1912 metais, ' kaip 
Aleksandru Sub-Į skaitlinės parodo, 21.9 aš- 

ilis 11926 metais tik: 14.4 iš.' tūK- 
įstančio;,. Reiškia, mirimų 

ant 37 
nuošimčių: Kūdikių miri
mų skaičius sumažėjo ant

renka daugiau. Pirma do
vana Clevelandui.”

Geo. Šimaitis iš Montello 
sako:

“Vėl prisiunčiu tris nam 
jus skaitytojus. Kaip ma
tote, vvaterburiečiams ne- 

“betintis” su 
mažu miestuku Montello. 
Neužilgo prisiųsiu daugiau.

“Padėjo man darbuotis 
gavime naujų skaitytoji} šie 
draugai: J. Nevmauskas 
padėjo eiti per stubas pas jo [000,000 daugiau, negu rei- 
pąžįstąmus; L,.. JLatukas pri- ’ ’ 
da"vė yieną naują skaityto
ją. Prašau ir Idtų draugų 
pagelbėti man supliekti ne 
tik waterburiecius, bet ir IčfrHmč MoLciLne 
philadelphiečius.” IVWKblKUb

Well, draugai montellie- 
čiai, duokite jam pagelbą.

w HL«, .v.;- “Lietuvis” Nr.' 212' sekamai'lipk zemėn’:, 
iš* loiib,"gi aprašo, kaip'buvo ndkautas kymo nebuvo .girdėti.

Icxr£>T»Rioi‘jc/loq TonrarrSc enln.Ilamn vionoc micorn

I PARYŽIUS. — Ketvirta-1 . . .
dienį čia gauta radio prane- tiko 312-to

Demokratai Reikalausiąšimas nl,° pačios panelčs 'apie dešimt
Didelio Taksy

Sumažinimo
WASHINGTON.

sak" senatoriaus Simonš (iš 
(North Carolina) pranešimoj 
demokratai formuluoja sa
vo planus del taksų suma
žinimo. Demokratai planuo
ja reikalauti kongrese, kad 
taksos būtų sumažintos ant 
$500,000,000, tai yra, $100,-

Pa-
dai. Abu išgelbėti. Jiedu 
lėkė iš New Yorko Į Pary
žių.

Išteisino Rožės Luxem
burg Užmušėją Krul!

• JavU pasigirdo šūvis, kurio
• kulipka krito taip ten buvu-
• šių dviejų dalyvių. Po šū7 į 

vio buvo duota komanda 
atidengti ugnį. Į vietą, iš .

, kur buvo šauta, paleistos 
trys salvės. Po to vienas 1 - 
gusarų karininkas su rėvoj? 
vertais rankose, draugo su 
gusaru, užlipo ant sukrau
tų klojime javų ir pranešė: 
“užmuštas”., žemai stovėk ;į 
jusiejį šauliai užgiedojo

, .himną. Mikulskis rastas, 
ant javų su peršauta galva \ 
ir strėnomis ir su revolve- $ 
riu “Parabelum” ' dešinėj 
rankoj. Šalia jo gulėjo maz-^ 
gelis su 30 šovinių. Mikuls- r 
kis rastas be švarko. Bėvep- 
čiant javus, užeitas iškastas r 
urvas, kur buvo' j surastas. 
švarkas ir apsiaustas. . < 

. “Nukautojo Mikulskio la- > 
vėlias tą pačią dieną btrvo ■ 
pasiųsta^ Tauragėn.”

į Monkiškių kaimą. Kadan
gi tiksliai nė vienas iš daly
vių nežinojo pil. Ruzgo ay- 
venamos vietos, tai, priva
žiavus kaimą, jungtinis bū
rys buvo padalintas^ į dvi I 
grupes, kad apsuptų kaimą 
iš abiejų pusių. Grupės 
bėgte staiga apsupo kaimą 
ir lauke, bebėgant, buvo su
tiktas pil; Ruzgas, kuris nu
rodė savo namus. Visi Ruz
go trobesiai iš karto buvo 
apsupti ir įėjus į klojimą I

BERLYNAS. ,— šiomis 
dienomis tapo pilnai ištei- 

_ šintas Ernst Krull, buvęs 
.armijos leitenantas, 'Rožės 
Luxemburg užmušystėj. { 

Teismas išnešė nuospi’en- 
t» I dį, būk ’įieėšą ' *tiki*ų įrody

mų, kad jis nužudęs Korhū- 
J nistų žymią vadovė Liixem- 

TAPpnn ..^Iburg. Girdų vienintelis prieš
LAKEDO, -Texas, -r- Čia j jį įrodymas yra, kad pas jį 

_ i z sidabrinis Rožės 
Luxemburg ' laikrodėlis. O 
tai, esą, \metikas įrodvmas\ 

p KntU lbuvo paliuosuotas 
'1922 nietąis po išsėdėjimo 
astuonių mėnesių kalėjime 
už žmogžudystę. Darbinin- ris yra galva Ispanijos So-lLanao 
kai kėlė protestus prieš jo cialistų Partijos ir taipgi I noa sąlojr 
paliuosavimą; ujo byla, vėl TcwQ.n^oc .............

kąląuja Jungtinių , Valstijų 
Prekybos Butas, (ikdpitaiis,- 
tų susivienijimas).. r > j,

Reakcinį Žurnalistą
Sako, Ispanijos Sostas I Nužudė Septynis Vals- 

Arti Griuvimo J tiečius Filipinuose

$

i ACAab' -r~ irodj
Nebaus Aštriai Meksi- Sake, Šiauriečiai Suėmė reSlŠff,
kos Sukilėlius Kareivius 20,000 Shansi Kareivių

MADRID, Ispanija.—Tre- MANILA; Filipinai.— Fh 
čiadienį čia New Yorko lipinu policija nužudė sep- 
Times korespondentas ture- tynis moro valstiečius, ban
jo pasikalbėjimą su profe- dydama per spėką nuslopin- 
sorium Julian Besteiro, ku- ti naują valstiečių sukilimą 

provincijoj. Minda-

[nieriųs žurnalistas Felix F. 
Palavicini. Jis tapo ištrem
tas už bendradarbiavimą su 
maištininkais.

Kaip tik atvyko į Jungti
nes Valstijas, Palavicini iš
leido pareiškimą. Jame jis 
nurodo, jog jis dsąs nekal
tas. dabartiniam sukilime; 
jis kaltina generolą Serra
no, kuris buvo sugautas ir 
nužudytas.. Jis sako:.

“Kareivių sukilimą supla
navo generolas Serrano. Jo 
planas buvo apleisti Mexico 
City ir vykti į Cuernavaca 
miestą, kur jis turėjo ištiki
mus kareivius, o paskui 
maršūoti ant sostinės. Bet 
prezidentas Calles sužinojo 
jo planus ir ištraukė garnį- 
(Zonąriš Cuernavaca. Kųor 
met. generolas 'Serrano ir jo

„į Soviet Sąjungos

Sovietų valdžia stengiasi ka- VERA CRUZ, Meksika.— PEKINAS.® Chang Tso- 
lėjimus paversti pataisymo ir, I Valdžios kareivius koman- linas sako, kad jo. spėkoj

K apšvietos įstaigomis. Garsusis 
E francūzų rašytojas, Henry Bar- 
|. busse, lankėsį Rusijoje ir studi- 
I javo naują kalėjimą
E Jis labai giria Sovietų valdžios 
E progresą šioj srityje.
E - Amerikoniškas kalėjimas yra 
I' barbarizmo liekana, čia -sodi- 
K namas žmogus ne tam, kad jį 
B pataisyt ir pamokint, 'bet tAm, 
i kad sunaikint Laikui bėgant 
I kalėjimai turės išnykti. ■ ’

sistemą.

duojantis s generolas Jesus [uždavė didelį smūgį Shansi 
Aguirre, kuris kovojo prieš provincijos kariuomenei, 
sukilėlius, pareiškė, kad iš vadovaujamai generolo Yen 
militarinio atžvilgio sukili-Į Hsi-shan. Chang Tso-lino 
mas jau likosi likviduotas; 
didesnė dalis kareivių maiš
tininkų, kuriuos • vadovavo 
generolai Gomez ir Almada, 
pasidavė valdžios spėkoms. 
Aguirre sako, kad bus švel
niai pasielgta su tais karei-Į Tang Hsu-ching kareivių, 
viais, nes jie buVo jų. vado- Studentai reikalavo, kad tas 
vų suvedžioti. ' . . generolas būtų prašalintas,

Suimtieji} kąreiviąi paša- kaipo grafteris.

spėkos jau viso suėmę 20,- 
000 Shansi kareivių fronte 
į pietus nuo Pekino.

Foochow mieste įvyko sw- 
sikirtimas tarp demonstran
tų studentų ir generolo

( Ohio Maimeny Viršininkai i
I u . i. i. c ,.!• ; suimtieji) Kareiviai paša-1 Kaipo graiteris.
į non Atskiros dUtanieS koja. kąri.'.generolai Gomež ■

Soyjęty Atstovas Varšavoj
visi kiti kareiviai pane-)' VARSAVA. - Antradie-

, ir Almada'tik būrelį karei- 
| . .COLUMBUS,, O. rr< Mai- vių turi ir slapstosi kąlnub- 
I nienų; unijos , viršininkai sę;\p" "—“J ‘
I Ohio valstijoj nutarė tartis tė juos.' f!
I su kasyklą sayininkais del | ----

atsidūrė teisme ir tęsėsi iki 
šio laiko. ’

■ Tuo pačiu sykiu jis buvo 
nuteistas ant ilgų metų į 
kalėjimą už kitas piktada
rystes. Prezidentas Hin- 
denburgas, . apvaikščioda
mas savo 80 metų sukaktu
ves, dovanojo jam kalėjimo 
bausmę ir jis tapo paliuo
suotas. O šiomis dienomis 
teismas jį išteisino Rožės 
Luxemburg nužudyme.

Sovietai Pasiąs Prekybos 
j Atstovą į Vieną

Į adoniu bdyillirincllb Utį I , . trocs 1UT fD mnlnvac t+zmItS I*3***1 UllgUCM- helieiVlUJS. _ Jlb -r > •---------------
i padarymo atskiros distrikto Sako, Kad Negalima Per- buvo sugautas, karoteismO VIENA. — čid jau Lapo
I aitarfięs, pariašihi kaip pa-,. daug Numažįnt Taksas ųs Jį^į^nuteistasrir-nužudytas;” r užbaigtas finansinių reikalų
Į darjda Illinois valstijoj. į WASHINGTON _ Ame- nužudvtoio P Voikovo vie- mnin aaa aaa v k Itvarkymas del prekybos su
I J& valstijoj bus rik^s kapitalistų susivieniji-ta! Y' J ’ 12,240,000,000 ' K ftp a Ių Sovietų' Sąjunga. Nekurtos
Į <®24sŠMS’dTa nn"i , %■;, -^sMKjime jį i>areiš-- ■ Duonos Sunaudojama t kvbos kontraktus su Soviet

sylyanijos streikuo j a n t i 
mainieriai bus dar labiau 
atsjdrti.

merce -*■ reikalauja,' kad 
taksos būtų sumažintos ne

mažiau kaip, ant $400,000,- 
|000.
Į Prezidentas Coolidge at-Laimėjo Streiką _ _ _ _ _ JHĮHML.

BERLYNAS. —• Berlyno sakė, jog tai būtų perdidelis 
požeminių gęlžkelių darbi- sumažinimas. Girdi, jeigu 
mnkai ^ laimėjo . streiką. I kongresas sutiktų ant tiek 
Kompanijos sutiko pakelti taksas sumažihti, tai biu-
ftokestį už viršlaikį, užtik- džęte pasidarytų deficito, 
fino geresnę ligoj apsaugą
F ilgesnes metines vakaci- sumažinti taksas ant $300,-

Ponas. Coolidge sutinka

000,000.

kė, kad Sovietai pageidau
ja pasirašyti sutartį, užtik
rinančią taiką tarp tų dvie
jų šalių.

Turin,; Italija. — Šiomis 
dienomis sugrįžo iš Ameri
kos Luigia, Vanzetti, sesuo 
Bartolomeo, Vanzetti, kurį 
Amerikos kapitalistai nužu? 
dė elektros kėdėj kartu su 
Sacco už tai, kad' jie buvo 
radikalai..

Sovietų' Sąjunga. Nekurtos

Metus
CHICAGO, — H e n r y 

Stade, prezidentas Ameri
kos Kepėjų Susivienijimo* 
sako, kad Amerikoj sunau
dojama 12,240,000,000 kepa
lų duonos į metus.

Duonos kepimas, sako jis, 
yra viena šalies pirmųjų še
šių pramonių. >; ■ < •. •

Už duoną į metus pralei
džiama $1,617*96^000. . I

kybos kontraktus su Sovie
tų Sąjunga. Sovietai atsiųs 

r savo , prekybos atstovą į 
. Vieną.

Areštai Viešintuose
Viešintai, Panevėžio aps., 15 

d. ‘rugsėjo mėn. naktį areštuoti 
Viešintų vaisė, viršaitis šiau- 

' čiulis, Panevėžio apskr. tarybos 
narys Srtolia ir kiti.

. Areštai padaryti sąryšy su 
(Tauragės Įvykiais.

$
[Ispanijos Darbo Federaci-1 Valstiečiai kyla prieš bai-

išnaudojimo sąlygas, o 
Jungtinių Valstijų ginki u o-: 
tos spėkos žudo juos.

jos. Jis yra logikos profe- 
, sorium Madrid Universite- 
, te.

Basteiro pareiškė, kad ar
tinasi Ispanijos sosto griu
vimo dienos, kad sostas jau 

'braška. Sakė, jog jis vra 
opozicijoj prieš diktatorių 
Primo de Rivera. <
‘ BešteirO sakė, jog jo po- 

; zicija esą ' taįp tyirta. kad 
jis. nebijąs atvirai kalbėti 
prięš, diktatorių ir karalių. 
Sakė, kad jeigu valdžia ban
dytų jį bausti už kalbėjinią 
kas yra cenzūros uždrausta, 
tai 1,000,000 darbininkų 
tuojaus paskelbtų streiką.

Jam buvo pasiūlyta vieta 
fašistiniam seime, kurį da
bar sušaukė Rivera, bet jis 
atsisakė.

Suareštuota 500 Asmenų
500 asmenų suareštuota 

sąryšy j su revoliuciniu ju
dėjimu prieš Primo de Ri
vera valdžią. Areštai įvyko 
Madride, (Barcelona ir Bil
bao miestuose.
^Tuo pačiu sykiu policija 

susekė planus paskelbimui 
generalio streiko. , \ \ ■

HARTFORD, CONN.
Svarbūs Susirinkimai

Sekantį nedėldienį, 16 spa- < 
lių, Hartforde ir New Bri
tam įvyks svarbūs susirin
kimai “Laisves” skaitytojų, 
Darbininkų Partijos narių, 
A.L.D.L.D. ir L.D.S.A. kuo- . 
pų narių. « (■

Visi kiti pažangieji lietu? ' 
viai ir šių organizacijų sim-i . 
patikai raginami atsilanky
ti į tuos susirinkimus. Susi
rinkimuose dalyvaus ADP.. . 
LS. Sub-Biuro atstovas iš 1 
Brookiyno. Bus/p»'ui'*’’'''ma 
mūsų judėjimo svarbūs 1 
klausimai. Susirinkimai bus 
labai svarbūs, todėl nepa
mirškite juose dalyvauti.

Hartforde susirinkimas į- 
vyks 2 vai. no pietų, Eagles 
Hali kambaryj, 23 Central 
Row.

New Britain įvyks* 7 
vai. vakare, Lietuvių svetaiJ A 
nėj, 354 Park St

Per visą šį mėnesį naujiems skaitytojams “Laisvė” metams tik $5; pusei mėty $150.Kas dar neturite užsirašę, patys užsirašytai ir užrašykit kitiems / I

$ M
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kirti) Gktėšienę ant žemės, 
W. Mitchellienė{ mėgino ją 
prikelt. Bet 1 policininkas 
sako' buože taip f Smarkiai 
drožė Mitehellienęi pėr nu
garą, taip sužeidė nugar
kaulį, kad jinai iki šiol te
beguli ligonio patale ir vei
kiausiai turės mirti.

budeliškai išblaškė mitingą,: į 
vienas (kazokas pasigriebė • 
ant vieškelio ir žiauriai su
mušė vieną j vyrą. f1 Paskui 
pats kazokais bluvo atrastas 
pašautas.' vyriausybė tvir
tina, būk tas vyras- nušovęs 
kazoką, nors neturi jokių 
įrodymų to žmogaus kal- 

Bet su šiuo kaltina
muoju darbininku valdžia 
surišo ir porą desėtkų kitų> 
ir jie visi tardomi būk tai 
kaipo “žmogžudžiai”.

Pennsylvanijos tifonai no? 
ri pasiųst juos visus į elek
tros kėdę, panašiai, kaip 
Massachusetts valdžia pasi
elgė sti Sacco ir Vanzetti.

Tarptautinis1 Darbininkų 
Apsigynimas gina kaltina
muosius; jis gįna ir. desėt- 
kus i kitų darbininkų, i ku
riuos kamuoja' kapitalistinė 
“teisdaryste”. ’ '1 '

Visų darbininkų pareiga 
dėtis į Tarptautinį, Apsigy
nimo komitetą iri gelbėt sa
vo brolius, ! kuriuos terori
zuoja ir terioja šlykštusis 
kapitalizmas. <

ŠIEMET
bussh

šiemet mūsų' vajWttai- 
nin kiškų laikraščių skaitytoji), 
gavimui ir nauju į^įy į mti 1 I 
organizacijas bus hmdtmw 
nes, kaip matosi, tai visose k»- | 
lonijose draugai ir draugėsi 
prie to darbo energingai ra-j 
giasi. •

Waterbury sušauktame dar-į 
bininkiškų laikraščių skaityto-' ’ 
jų susirinkime draugai ii ; 
draugės pasižadėjb pavalė 
čioti po stabas ir parink® | r 
naujų skaitytojų mūsų laikui-'- 
čiams ir narių į mūsų dtaurp| 
jas. Tik vienas draugas 1&- 
mikas sakė gausiąs apie 1D' 
naujų “Laisvei"skaitytoj^- | 
žinoma, ne visiems taip keM , 
kaip draugui 'Namikui/nes'jis* Į 
kelį metai jau dalyvauja'v»- l 
juose ir turi1 gerą ' patyrinll 1 
rinkime skaitytojų, o kitinau*’ ; 
jokąi, dar nedainavę. KĮj 
reikia tikėtis, kad 'ir naujoka t' i 
pasidarbuos, io’i jeigu pasidm-s' .Į 
buos, tai ir pasekmes turės. jj

I,. O. kad mums visiems rėkli i 
darbuotis, tai niekas negili .į 
ginčyk.. . Juk mes ' nrntome, < 
kaip fašistai darbuojasi, kaip. | 
jie smaugia darbininkišką jf: 1 
dėjimą Lietuvoj,; Todėl 
sų pareiga čia, Amerikoj, dat | 
buotis kiek tik galimą, stiM 
rinti savo organizacijas jt į 
spaudą. ' ’.-i! I

Bridgeporte LDS. 35 kuopi ;
maža, bet ir ten draugės nfr- į 
tarė nęatsilikti nuo kitų kob* > 
ui jų gavime “DarbininklĮ" 
Balsui’.’ skaitytojų. Draugi
L. Smilgaitė, tos kuopos M*; | 
ja narė, rašo man: ; 'Mm] 
darbuokis, kuompt į 
35 kuopos mėnesinį susirinfr- 1 
mą taip mažai draugių

. Viendk mes, kurios '’WmMpI 

. nutarėme pavaikščioti po 'S»- į
, bas, kad parinkus i Waj 

nauju narių ir gavus ’TfflHj
' ninkių Balsui”!
* vasarą ^ųopa laikė WSfflUI 
■ mus per du mėnesiu sykį,( 
. dabar, orui atvėsus, puwiffi 
, kiekvieną mėnesį laikyti. I 

gi, nutarėme pastatyti W ? 
nors veikalą.” ., p.■: j

Linksma girdėti, |
e T , . ges pradeda darbuotis. Ha |
Ligonbučio Darbininkas, kią (tikėtis, kadi draugė S®| |

«> AfQ * DPR. kUO®**, 4

■ Atsakyųias
Labai , t____ B -

kiek žmonių užsikrečia fim-Įtoa ,<3ipro-iri 
Urnomis ligomis 
se nuo vandens ir mukos * priežasčių, buvo; iwl 
L.-aXl 1 MS.Mid'S lx M A A 4 ii-i- J “"”8

Socialistas teisėjas Antra? 
me Distrikte New 1 York 
jacob Pankenas purtosi 
nuo komunistų paramos 
šiuose rinkimuose. ‘Tįmeše’ 
(spalių 12 d.) ir kituose ka
pitalistų laikraščiuose jis 
skelbiasi, kad nieko bendra 
neturįs ir neturėsiąs su ko
munistais. Nes, girdi, ko-, 
munistai tiki į darbininkų 
diktatūrą; jie priešingi “de
mokratijai”, o 1 aš, Panke
nas, esą, tikiu, kad darbo 
žmonės gali visko atsiekt; 
ppr balsavimus ir (tjk per! 
balsavimus.

Kada republi’kdnai'pasi
siūlė paremt rinkiniuose so
cialistą Pąnkeną prieš de-l 
Imokratų kandidatą, Panke- ■

nei tie žmonės, kurie nešio- 
, ja bile kokios ,darbininkiš-. 
! kos partij'ds vardą, kaip kad I 
i Pankenas (nors jis ir neblo
gai tarnavo viešpataujan
čiai tvarkai). ’ '

Kad nesuteiki reakcionie
riams tokio džiaugsmo, Į 
Darbininkų .Partija ir nutą- 

, rp, paremt Pankeno kandi
datūrą savo komunistiniais 
balsais /tuo pačiu sykių ko
munistai įteikė Pankenui ir 
eilę tam tikrų (minimum) 

, darbininkišlcų reikalavimų. • 
į darbininkiškų reikalavimų.- 
Vienaįs 'tų- reikalavirrių — 
būtinumas ddrbo .partijos., 

’ Kitose šalyse komunistai 
(panašiose .sąlygose irgi pa- 
' remia socialistų kandida
tus. Duot socialistų va-t 
dams “proga”:' tegul darbi- ™aciau - •
ninkai pamato Ir įsitikina, sau- g®nau
kam ištikrųjų tarnauja so- lst^slu-, .^da pa,fel- 
cialistai vaidininkai. O be- leūkiau’ man klrtoį b,u?ze ze- 
tarnaudami -buržuazinei T1 per .nugaros geriamą, ir 
tvarkai, tie valdininkai pa-1^ >lpgl -Ponavau. Paskui 
sirodo su tikruoju savo vei-|as 

Darbininkų (Komunistų) j du prieš proletariatą. P 
bininkų minios tolj’džio į-i 
gauna vis daugiau'suprati
mo, kad tik komunistinis 
judėjimas yra teisingas at-1 
stovas darbininkįjps 
lų, o nė socialistiniai; politi
kieriai.

, Grįžtahi atgal prie “ko- 
šernųjų” New Yorko socia- 

- - ; —u, nei ouuiaii- Įistų, kurie kratosi nuo ko
duotų pergalę proletariatui, | stų Partijos. Pankenas, bū-Įmupistų . paramos, ( reikia 

* paskuti- priinint, kad ne įtik rėpub-

_____16.00
_____ 18.00

VOKIETIJOS KOMUNISTAI
ir Altonos rinkimai (• pirštu 
prikišamai įrodė, kad Vo
kietijos kompartija yra ma-, 
sinė partija, nežiūrint tų 
-visų skandalų, kuriitds par
tijoj sukėlė nusibankrūtiju- 

Įsieji opozicijos (vadai. *Ne į

p. Kiek jau kartų mes gir-1 
.'dėjome, kad Vokietijos Ko- 
mtinistų Partija šiūpuliais 
į subyrėjo, kad ji. virto sek- 
ta, kad minids ją amžinai 

i apleido. » 
■■ Šiomis dienomis gauttf ži- 

Inių at>iė labai svarbius rin- 
j kimus Visoje -eilėje miestų 
l'Pamario srityje. Apie tų 

rinkimų davinius mfes turi
zme plačiau pakalbėti, jei 

norime suprasti puola ar 
į auga Vokietijos komparti- 

jos įtaka.
! Paimsime Altonos apskri
tį. Altona — svarbūs pra

monės miestas netoli nuo 
Hamburgo. Ūž. komunis- 

t tas paduota 19,000 balsų.
Tasai balsų skaičius rodo, 

‘kad komunistai padidino
savo balsus ant 30 nuošim- b<llc. JHHHPHHUU|P
^JU» sulyginus su pi eziden- kratų balsus, tai bendras tarsime keletą žodžių.
to rinkimų kampanija. Mie-į balsų skaičius viršija bur- Stodami talkon Pankenui, 

f ste Wandsbeck uz komunis- žuazinių partijų balsus. Tas komunistai neužgynė nei 
r fe.. Paduota 4,000 balsų, rodo, kad bendras frontas Pankeno darbu, nei Sociali- 
I Wdhelmsburge — 9,000. duotų pergalę proletariatui, stu Partijos. Fan’ 

; Trumpi telegrafiniai pra- bet socialdemokratų vadai damas teisėju per 
nešimai sako, kad komunis-;i—n—1 • t....

| tų balsų skaičius užaugo 
Hamburge ir. Karaliaučiuje.

! O reikia žinoti, kad Ham
burgas iš senų laikų yra so- 
cialdemokratų tvir t o v ė.

1 Hamburgo policijos prezį- 
j dentas yra sėcialistas irijj? 
» sai su savo autoritetu daėjo 
f iki to laipsnio^ kad bėvėik 
.uždraudė kompartijos sųsi- 

I*. rinkimus., Altanos, policijos 
1 prezidentas ’(irgi socialde- 
i mokratas) taip-pat daug 
Iškartų išvaikė mūsų susirin- 

kimus. '
Be buržuazijos, be spcial- 

$ demokratijos, be policijos, 
.^šiuo tarpu prieš Komunistų 
Partiją išėjo ir extra-kai- 
rieji, vadinamoji “komunis- 
tinė opozicija”. Tai Maslo- 
l2’Fta™X1irb5aiŠ 8ia balsu- - “"tai, nežiūrint 
fcikuTisteigė ?avo partija irh^gA1 ^galąstų.dantų. Pil- 
pradėjo leisti savo laikraštį. !sudskw rezun0-

t Ji pikčiau už buržujus šu- Paskui atėjo Klaipėdos 
mijo prieš komunistus: Ji miesto rinkimai, kuriuose 
nutarė laikė šių rinkimų darbiečiai puikiausia pasi- ■ 

Lapeliuoti į minias ir priro- įžymėjo. Tas mums parodė, 
dyti vįgam pasauliui, kad Įkas galėtų būti visoj Lietu-( 

^Vokietijos kompartija jau voj, jeigu ten mes bent tiek 
F Suparalyžiuota. Žinoma, j teisių turėtume, kiek jų tu- !

‘ ” '* * rime Klaipėdos krašte. At
simenate, kaip nustebo tuo
met “Kelfeivis” ir “Vieny
bė”, kai išgirdo, kad Klai
pėdos tarybon komunistai 
pravedė tiek daug savo 
žmonių! Pasirodo, kad ko
munizmą negalima nei išde- 
portuoti,' nei iškarti! Gyvas 
tafe mūsų “narędas” ir 
smarki mūsų veislė!

y y imu Kratų Kanaictatą, ranKe- 
antakį, bet tiesiog į akį už- nas nuoširdžiai jienis padė- 
vęže jiem darbininkų mi- kavo; tik, sako, aš kaipo so-

kazoką, nors 
v-.

i cios
Mitchellienė gi Pasakoja:)

“Aš nuėjau, į .mitingą su sa
vo maža mergaite. Vos mu
dviem Atėjus' policija pradėjo 
bombas mėtyt ir šaudyt. Poli- 
cijps arkliai .piestu stojo,, ant

, paskutinių ko jus o, paskui pir-. 
miltinėmis kojomis, glemžė po 
savim žmones ir trempi juos; 
o į>olicininkai mušė 'žmones 
buožėmis.. Moterys ir vaikau 
bėgo i? klykė,. Oi bombų gazai

. bdvo visus apsupę, kaip dide
lis debesys.' ' Policininkai ka
pojo juos buožėmis^ o kraujas 

|bėgo visų žmonių veidaiįs. Bąi?
|su tai buvo. Aš bėgdama pa- 

parmuštą • Gatęsienę.

[cialistas negaliu taip viešai 
susiliet su. republikonais,

I' re-

nios!
Kaslink 'socialdemokratų; B7t“prieš°Ukpitalistoę __ 

tai jie vis dar turi daug gajpublikonų partiją Pankenas 
lios, labiausia todėl, kad už 
juos balsuoja smulkioji bur- Pankčnas šaudo tiktai į 
žūazija ir jai į naudą eina . (Komunistų) i

ipitalizmo stiprėjimas. ciąlištą kandidatą į teisėjus,
Rinkimų daviniai rodo, naujam terminui.

kad jeigu sudėti į daiktą \Kodel komunistai taip nu- 
komunistų ir socialdemo- tarė? Delei šio klausimo ir

nei pusės žodžio netarė. . KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI
Dar- ° v®^au naktį man kraujas 

prasimušė bėgt vidurius. 
Kraujas taip almėjo, kad sa- 

• vaite atgal daktaras sakė, kad 
™ aš mirsiu. Mane vargino ir | 

reika- rūpestis, kad aš štai ligonbu-Į 
tyj ir nėra kam apžiūrėt ma

ino vyrą ir vaikus; taigi dakta
rai ir nutarė, kad. ne blogiau 
bus man ir namie būt. Jie sa
ko: jeigu aš gaučiau kraujo iš 
'kito asmens įleist į mane, tai 
gal išgyciau, bet mes neturime 
iš. ko už tai apmokėt.”.',.piestu stoja prieš _ bendrą nius 10 metų, gynė ne dar- |liko^iai tūluose dištriktuose j 

frontą. Jie sąmoningai tą bininkų reikalus, o drutino remia socialistus,’bet ir so-1 u . - T •-j;;j „„ 
daro, kad tik galėtų išsiiai- kapitalistų valdžios mašiną; cialistai paįūri republiko- Hampsomenes Liudijimas, 
jkyti kapitalistinė tvarka, skleidė tą ąpgauliųgą, suf jnus! Taip antai; .i šavp rin-... JĮpĮ^M . ’ . *. ”
iKol darbininkai^ bus susi- pratimą, būk kapitalistinei kimų sąraMd^Brobkįynė so- Į Hampsonienės, 61 metų se-

buržuaziją jau- “demokratiją”—tai tikrasai cialistai yraĮ^4i|žfeiįrIj^terį’’'''ls" 
čiasi drūtai. * .' . Įdarbininkamš išganymas.!, D. Volką, kaipo jk^hdidatąį

Vis tik,-kaip dabar daly- ^sWe’JkHr
kai stovi, mes galime pilnai kandidatuoja-Pankenaš,- jis|nas republikMjis Hho ir 
pasitenkinti' rinkimų rezdl- galėtų pralaimėt, jeigu- ko- kraihjo ' J ( / ’ 
tatais Vokietijos Pamario munistiniai > darbininkai bu- ; Pąnkenas tf; i gralis- 
provincijose. ' Mes augame, | tų pastatę, šayb kandidatą į j 
nepaisant, "kad prieš . j
buržuazija, socialdemokra- išrinktas juodasis 
tai u‘ extnmai.

:ūno ir

Gerb. “Laisvės?’ Redacija:^ 
Aš labai norėčiau žinoti, 

1 kodėl tikinti žmonės, karštį 
katalikai, greičiau pagauna 
limpamas ligas, negu lais
vi? žmonės sako, Kad to
dėl, jog jie eina bažnyčion, 
šlapina pirštus švęntam 
vahdenyj, žegnojasi ir bu
čiuoja mūką. Mat, į tą van- 

]denį pirštus dažo visokį li
guisti žmonės. Taip pat ir 
inuką bučiuoja visokie ne
sveikuotai. Kaip vandeny- 

” je, taip prie mūkos jie pa- 
Dabar seka,istorija C., H., lieka visokių' bakterijų, ku-

nelės, 17 vaikų motinos, ku
rios vyras!, kazokų sūžeisT 
tas, nebegali dirbt: .-

l “Aš šedėjau (priegonkyj sa
vo . buto,; kuris, jų”a ar^i ,dąr^Q, 
kur buvo ’, Laikomas pikhikas.

rios paskui prilimpa prie 
nekaltų žmonių ir juos už
krečia ligomiš. Ar tas tei
sybė?

nori veikalą.” ., į,k- i 1 

ges pradeda darbuotis 
kįą i tikėlis, kau y . ; -J
gaitė I pasidarbuos,-nes, į

„J‘ it gyvenėi-WAterburiii» 1
sunku pasakyti, 'jprie LDSA. 12 kuoposliri^|'

. X . , Pirmiausiai mano dome a^m-
mus teisėjus, tuomet ■ galėtų but kur Ijie su bąni^ka, AtmetaLg delnų ;piojimaS darže. Aš 

.  - , , ,s fakelo-bendrą darbininkų frontą pašaukiau savo dukterį ir ta- 
nierius Rosalsky s. JCapita- prieš reakciją, oieina išvien riau. ‘reikimo j pikniką’ Tuo-

listai tada užtrimituotų, su repubhkonįškų .advoka- met ’’išgirdau riksmą ir‘ žmo'nių
kad darbininkų judėjimas tų bepartūiiu” komitetu, Įkiyksmą. Pasigirdo eksplozijų

Ne taip senai mes džiau- perdėm, skersai įi su kapitalistais ir net patys garsas, jj didelis debesys (ga-
gėmės gausiais komunistų išilgai; sakytų, kad ne tik stata republikonūs. kaipoįZI}) pradėjo ristis per darža. 
pasisekimais Varšuvos mie- komunistai “nieko negihuo- Socialistų Partijos kandida- Girdėjau ir daugiau ekSpiodavi- 
stovuose linkimuose. Ten|ja miniose, bet' negiliųojaltus. Įmų Lr šaudymų; ir . klyksmų, ir'

žmonės ėmė bėgt i visas puses. 
Tada aš pamačiau valstijos po
licininkus besivejant juos. Vie
nas iš jų vijosi vyią, kuris tu- 
rėjo kūdikį rankose. Tas 
ras sukniubo ir pargnūyo, 
kūdikis iškrito iš rankų. Ka-I 
da Šią vyras pakilo ant kelių ir 

I mėgino sučiupt kūdikį, tai poli J 
[eininkas taip kirto jam į gal
vą, kad žmogus jau nepasiju
dino, kol aš žiūrėjau.

“Nagi, tik Už kelių minučių 
po to, kai tatai atsiliko, septy- ___

Įni valstijos policininkai atėjo tos kuopos nariams, kad 6 d.
I lapkričio 'įvyks kuopos mėne
sinis susirinkimas, į kurį kvie
čiu visūs narius atsilankyti.

I šiame susirinkime turėsime ap- 
i svarstyti, Jcavd&ryti su tais na-

mūsų partija gavo daugiau-

Paskui atėjo Klaipėdos

KRAŽIAI, PENNSYLVANIJOJ

Myti vįgam pasauliui, kad] 
P Vokietijos kompartija jau
• suparalyžiuota. Žinoma,] 

ponai socialistai turė jo iš to j
I didelio džiaugsmo. Ir vieni 
Lįr kiti laukė siurprizo. Bet 

kokios gi buVo. pasekmės? 
Ogi Altanoj, kur komparti- 
ja gavo 19,000 balsų, atska- 
lūnai surinko viso labo tik... 

r364 balsus! Tokio skanda- 
liško šųklidrimo kas iš jų 

.ybelaukė?
• Tai yra geras įgrąųdeni- 
[ mas visienl tiem iš vagos iŠ- 
Iėjusiems extra-kairiesiems, 
I'kurie bjauroja Kominterną, 
'kurie skaldo darbininkų so
lidarumą, kurie neša į ko-

' munistų eiles suirutę. Altp-: 
i nos rinkimai parodė, kad 
ĮjiiK yrą kačių koncerto artis-

■■/ į
t Nora netiesioginiai, bet 
tai yra smūgis ir sovietinės į 
sąjungos trockininkams- : 
opozicionieriams. Fišeriu- ' 
tęs grupė -fir jos laikraštis 1 
visuomet semdavosi > Į’dy^- 
sios šventos” iš Tpųckip-Ži- 

|®ovjevo pmnokslų ir praąa- 
,šysčių apie Jau
viskas griūva”. Orakulai, 

pūrie visuomet kalba, kad 
I wniftS p vargiai sų- 
i rankios, ^ayo^. locpus kaule-

, Mes dar neturime pilnų 
žinių apie naujus rinkimus 
visoje eilėje Lenkijos mies
tų. Viename Amerikos laik
raščių užtikome trumpą 
pranešimą apie tai, kad Lo- 
dzjuje ir Gardine konuįnis- 
tai nustebino buržujus savo 
stiprumu. Po' gerų laimėji
mų Varšuvoje, kodel gi nę- 
gaEma būtų laukti gerų ži
nių iš Lodziaus ir Gardino?

Bet tas' viskas, | daiktą 
sudėjus) argi nėra geriausiu 
įrodymu to, kad susipratę 
darbininkai vis labiau arti; 
naši prie mūsų. O reikia 
žinoti, kad jokiai partijai 
nereikia eiti tokiuo JĮjry- 

■ žiaus ir erškėčių kęliu, ’ko? 
Į kitu? eina mūsiškė partija.

učiaus, Hamburgo | ; ■ "L; Pruseika. ■

Kraujuotas lazdas nųsi- [Viskas ėjo^ ramiausiai, gra- 
plovė policistai ir fa. vals-J“' 
tijos kazokai, rugp. 22 d.| 
miestelyj Cheswick, Pa.; 
nusiplovė vandens ceberiuo- 
se, kuriuos angliakasiai bu
vo pasistatę delei pikniko 
reikalų.

Kazokų lazdos buvo rau
donos nuo kraujo iš pra
muštų. mainierių galvų, i iš 
prakirstų veidų, iš smū
giais sutriuškintų rankų.

1,500 streikuojančių ang
liakasių , buvo susirinkę į 
pikniką, į daržą už kelių 
šimtų' mastų nuo ’ kelio,. 
Juos greit užklupo žvėriški 
“tvarkdariai”; /išblaškė, | 
daužydami buožėmis, sprog
dindami nuodingas gazų 
bombas, šaudydami jšį re
volverių ir trempdami ,pp 
arklių kanopomis rąniius, 
nekaltus mainieriūs, jų mo
teris ir vaikus. . , <

Po tai budelių padarytai 
kruvinai viesulai, 200 dar-. 
bininkų likosi sulamdyti, su
žeis^ raiši- paliegėliai. Ne- 

. kuriem jų dar * ir po šiai 
dienai gręsia giltinės dalgis, 
ligonbūčiųosė.

Negąnato, Pąr pora de
sėtkų darbiniųįų v .teįsnian . 
patraukta. Kaltina juos, 
kaipo “žmogžudžius”. (

Mainieriai savą. ^iknil^e 
norėjo atlaįkyt ir protesto 

 

mintingą prjpš pasmerkimą

žiausiai. Bet štai ątiduzgia I] 
kazokai su policija; apsupa < 

| daržą ir pradeda budeliuot b 
susirinkusius. I1

Bet tegu apie tai papa
sakoja patys susirinkusieji 
dalyviai, nukentėjusieji nuo | 
policinių Pa. valstijos gy
vulių.

Senelės, Gatesienes Istorija
Marė Gatesienė, senelė, 

mainierių šeimynos močiu- • 
tė is Harmarville, Pa., pa
darė še karną ^prisiektą pa- į 
liūdijimą (afndavitą/:

.“Až Atvykau j cįaržą apie ii | 
valandą. Aš ten buvau, kada 
pirmininkas i pradėjo kalbėt. 
Kuomet jis pradėjo "kalbėt apie 
Sacco ir : Vanzetti, tai. prabilo 
valstijos^ • policininkas {kazo
kas: .‘šičia nebus<šiandie jokio 
mitingo.’ Vymąą vyras iš bū
rio sušuko : ‘Kėdei mes negali
mo turėt mitingo? : Argi tai 
jūs vadinate laisvė?’ Kitas vy
ras išgėlė Amerikos vėliavą ir 
sušuko: ‘Mes kariavome laike 
karo ir mes turimo teisę susi
rinkt |io šia vėlįava. Jinai tei
kia mtims laisvęj’ (

“Valstijos policininkas išplė
šė iš jo vėliavą ir parodė į sa
vo šovinių (patroną) diržą ir 
lį ’pištali0j!ą> ir barė : ‘štai kiir 
tau laisvė! Aš esu tavo.laįsvėl’ 
Jis paė)mėf yėUavą .iy.pasikišo ją 
pp paiasčia, visi

Pas A

bučiavimo, bet kad uzsikre- LDSA. 12 kuopą, bet 
čia, tai teisybe. Ištikrųjų, parengimus vilmomet 1 
tai pavojingiausias daiktas ir mus'remdavo.- • J- s> <• Dig. Smilgaitė neblog

šo ir gerai būtų, kad ji 
sų. laikraščius parašyty 
čių ar tai iš lietūviį;__ 
ar tai iš dirbtuvės, > 
(draugė dirba. Kiek as 
tai. draugė Smilgaite o | 
“Laisvės” skaitytoja. g

LD.S.A. VI ]
LD. IX Apskriqp 6*.

Atydai
Šiuo pranešu, kad y#j 

giamas prakalbų I”ar^1 fc 1 
draugei J. Bondžinskąiwl^ | 
Brooklyn, N. Y. Dien® į 
riamos sekamai: • w •

Lapkričio 18 d., P° " j 
Minersville, Pa. ’i"

Lapkričio 18 d,, vakare, i
hanoy City, Pa. _ i

Lapkričio 14 d-» vikare,.
inaqua, Pa. i ■, ’ „rLrtįį į Lapkričio 1G -$» i 

’Port Carbon, P#>' ’ ..’„tį* ' 
Lapkričio ( 16 -. ji į 

Kulpmont, Pa. . '
Lapkričio 17 d-> ;l

Girardville,. įPą. ■ . „.tam
Lapkričio 18 d„i

Shenandoah, Pa. jį-
Lapkričio j 9 ’. »

■ zleton, Pą. . j' 
Malonėkite paty8 P 

anglių kasykloj. Mat, čia da- minti plakatus. t - 
bar kalbama, kad daugelis tų, šios prakalbęs 

............... .......

ti jums paskirtuJ61* į i 
negalėsite, dučkiti 

šis prakalbų 
riamas agitacijai - 
ALDLD. Tai^vW* 
ir draugai 
gai pasidarbuoti, Ra v‘irS(ni^ 
prakalbąs 
taš organizaciją .

šlapinti pirštus į taip vadi
namą “šventą” vandenį baž
nyčioj. Taip pat bučiavi
mas mūkos yra šaltinis li-

Civilizuoti žmonės prade
da protestuoti prieš bučia
vimą mūkų ir mūkelių .baž- 

VX_ nyčioše. Net jau ir Lietu
voje atsiranda balsų prieš 
šitą labai nešvarų, kunigų 
išgalvotą būdą žmones mul
kinti. ' .i .

gatve, ties manta priegonkiu. 
Jiems besiartinant, aš pasikė
liau iš kėdės ir rengiausi pa-> 
klaust, kame dalykas; ir vienas1

NEW KENSINGTON, PA.
Pranešu visiems APLA. 9-

i® 39 pasakė: /.Tų nebandyk riais, kurie jau neturi kuomi 
n oi naci indi nf T ’ AS atcolrinn • 'nei pasijudinti’ Aš atsakiau: 
‘Kodėl1 man negalima pasijų--] 
dint/ Tuomet vienas iš jų 
taip kirto’ man per strėnas, 
kad šaš likau .visa suparalyžiųo? 
ta. i Tada' -kitas ■ policininkas 
■praiįlo ,ir įtarė: ‘Nušauk, ją/ 
Bet kitas pertarė: ‘Palik seną 
moteriškę ramybėj!’ Tuomet 
aš pakilau ir nušlubavau į vi
dų, nes bian labai skaudėjo 
strėnas”. .

Daug Prisiektų Liudijimų.
, Visi -šie liūdiiimai yra už

tvirtinti prisieta pas nota
rų Tokių liudijimų apie 
nesvietišką .valstijos kazokų 
žiaurumą yra keletas desėt
kų. ; Nef vienas iš policinių 
razbaininkų, tačiaus, nėra 
nei tardomas nei atsakomy
bėn • Šaukiamas. U žtat prieš 
ramius, nekaltus i darbinin
kus Nudaryta bylą, kaipo

Vąįjjlijfts jnfczokdi

užsimokėti į draugiją pinokite 
getai, kad daugelis Aarii^ang-
liakasiai, kurie senali! nedirba, 
streikuoja, ir jau negali nėi’ į 
draugiją užsimokėti. ’* ■ 

Antras dalykas-, kurie1 esa
te apleidę mūsų miestą ir dir- I 
bate kitur, grįždami atgal tu
rite gauti paliudijimus, kur 
dirbote,' kokioj kompanijoj ar 
ąpgliiĮ kasykloj. Mątį čia da-f 

i bc*t naiuaiua, ivuu uoukvuo į 
kurie apleido ’Šį miestu, streik-|ma su 
laužiau j a. Todėl sugrįždami. dys-Shenąndoall,
paimkite iš darbdavių paliūdi-Į tyjr 
jimus, kad galimą būtų prir/ąr 
dyti, jog ten, kur dirbote, nė
ra streiko ir jūs nestreikląu- 
žiavotė. Mat; už streiklau
žį avimą dabar iš draugijos 
braukiama laukan.

Trečias dalykas, tai seka
mame kuopos susirinkime bus 
ir balsavimai centro viršinin
kų sekantiems metams, žino
te gerai, -kad nUo gerų centro 
viršininkų priklauso visas mū-i 
sų draugijos veikimas, todėl 
visi privalote dalyvauti jų rin
kime. ; -

•> pirm. 
Stashinsky.
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INKERMAN, PA.

Youth
SEEKING AN EDUCATION STUDENTS’ MEETING

Labor Palaces
(įšauktame &■

VISIEMS PATINKAGėrimų Krautuvė

Tel. Lackawanna fl 80

NaujokasPeaceRussians Want
the

in the

Mainieris.

THE POOR FISH Phono Jefferson 19196

SPECIAL ATTENTION

Telefonas Btagg 9101

YALE RESTAURANTEva T. Bimba

DO OUR PARENTS OWE DS AN EDUCATION?

come

THE MOTHER
Section shęuld

NEGIRDĖTAS ATSITIKIMAS!me,
NEPAPRASTAS DALYKAS

vakare,

vaka^r

Matyk A. J. KUPSTI Savininką PETRAS MARČIUKAS, Savininkas
417 Lorimer St

Complain
my

faitlr they learned atand

know they won’t for- SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

Nuo

Kreipkitės pas

PETRAS

si, tai visose ko- 
[ai ir drauges 
energingai reto

Jau Vėl Galima Gaut? 
Tas Svarbias Knygasį:?

homes 
by the

ė neblogai !, kad Jff

taken
them-

done any 
in so short Į my

Bravely I send them forth to roam 
Nor let them see my eyes are wet 

LAUKINIS.

Only students next big students banquet and 
good high school dance (which promises to be

lėti, kad/dfl* 
arbuotis. fei

kali yra. 0$ 
by marinį 
įdžinskaltei M

Dienos jiM

fci ’*5
high.

The truth
home*

That well I

NAMAS SOUTH BOSTONE
šešių šeimynų—dvidešimts septyni kambariai. Randų atneša $780 
metus. Kaina $4,500.

(“Laisvės” Name) Brooklyn

J. BARKUS 
Box 129, G. P. O. 
New York/N. Y.

phans are being cared for in

Wahts to know .why the readers 
have forgotten him all these months. 
Will some one write to him?

He also wants to know, why most 
of the countries of the world do not 
like the Soviet Republic, is it be
cause they envy her?

kad per

AUSŲ, NOSIES IR
GERKLĖS KLINIKA

LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR MALKAS 
NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas artinasi. Paprastai 
imant, angliai ir malkos pabrangsta, tatgi neatidėliokite, {duokite savo 
"orderius.’’

540 Grand Street, Brooklyn^ N. Y.
(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)

Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

World away from 
ever ruled it so, 
wise. Youth should be

Tas knygas galite pirkti ir 
"Laisves” knygyne, 4G Ten Eyck 

St., Brooklyn, N. Y.

Viename New Yorko mieste 
inkstų liga. Netapkite patys 
auka, apsileisdami diegimui 
skausmams. Saugokitės, ger
dami vandenį ir bandaydami

Daug skirtingų rūšių šviežių dar
žovėj valgių, pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytai 

grynai iš augalų.
60 centų už bonką

for themselves the progress 
that Russia is making, they 
will not believe apy more lies 
about the ‘^terrors of the Bol
sheviks.” .

hesitate to write.
Norma.

Nors politiškam, ekonomiškam 
klausime lietuvių nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė giričų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S ČIGARS 
po 10c arba Perf.ro ar VYTAUTO 
po 15(5. tai faktas;

the Young Workers’ Club 
Members of Brooklyn

I've known the bitter and the sweet, 
And as the busy years have sped 

I've made a home like those I left
Had made a home for me. Shall I 

because I am bereft? 
heart shall still beat

(alyvavę. Bet ■ ' 
cad dr naujokai ■ 
jeigu pasted i 

ekipes turės. ,? ' 
j ridenu reikią 'i 
niekas negali | 
mes matome, 

arbuojasi, kaipį .į 
irbininkišką Jjil j 
Įj., Todėl mM 
Amerikoj, į&31 

k galima, 
•ganizacijas ir į

write.” 
intention is to 
subject which 

over and write

TAISYMO, KAIP LIETU- 
VOJE.

9 Norėdami jų, ypatiškai ar
Y laiškais, prašykite tokiais 

vardais, kaip vadiname Lie- 
tuvoje, o mes jums suteik- 
sime.

kituose 
už gerų 
malonūs

It’s hard to see my Mother go
Out in the

Yet life has
And life is

free
To seek its goal in joyous zest.

My love would be a selfish thing |
To hold my pledgings in the nest i

When they are ready to take wing.
Love called me and with willing feet |

I followed where its šunim urn hasi

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

taaers to. discuss.
Many times when I accost-

& ’ *

i The school term has just 
begun. There are many 
Lithuanian boys and girls wjao 
have entered high school.

This article is primarily in
tended to reach the new stu
dents. The “Lithuanian Stu
dents of America” invite such 
students to their next meeting. 
The following persons are 
earnestly requested to attend, 

attending 
!high school, > whether in the 
day’ orj evening session, and 
those . .who are attending 
college. It is also the desire 
of the present active members 
that all graduates of either 
high schpol or college, be 
present at thjs meeting.

The object of the meeting | 
is: to discuss pląns for the

SENIAUSIA UETOVIĮI APTIEKA
Šioje A p tiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Visokiu Ligų

J. VASTUNAS 
Real Estate Broker 
336 HEWES ST. 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

$4,500
Medinis šešių šeimynų namas ant Silver St., So. Bostone. Yra gazas, 
atskiros parėdalinės kiekvienai šeimynai. Randos atneša $75 į įpėnesj. 
Pirmas mortgedžius $3,000. Pas mane rasite įvairių 

žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

ed young girls and boys 
write to this section, I 
variably got the reply—“I 
not know what 
Therefore my 
£ive them a 
they can think 
about.

The Youth
get more co-operation and as
sistance from our youth than 
it has heretofore received. Do 
not

Several years ago I gradu
ated from a high school in a 
small town of Pennsylvania.1 
At the time my sister was liv
ing in New’ York City and she 
invited me to live with her 
giving me my room and board 
gratiš. Thinking this a good 
way to cut my expenses I ’de
cided to take advantage of

even more novel and interest
ing than the one held last 
year) and to draw’ up plans 
for our program for the pre
sent school term.

Remember that this is the I 
I beginning of the school term. 
We are not yet overburdened 
with studies; therefore, make 
every effort to come to the 
meeting. The date is Sunday, 
Oct. 16th, 3:30 p. m., at 1357 
Bushwrick Avenue, Brooklyn, 
near the Chauncey Street el-1 
evated station.

Committee.
I Every place he went.
^factories, in the barracks of J 
■ the Red Army, etc., he was 
hure to see a life sized port
trait of comrade Lenin on the 
walls. In every factory, mill, 
^workshop and mine there is 
[established a “Red Cornel’”— 
h sort of reading room and 
fining room. In this corner! 
you can find all kinks of lite
rature on economic and social 
[problems.

na« 
am-

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

YALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

There is nothing 
Russian people 
than peace. They want the 
friendship of the workers 
throughout the world and that 
the other governments should 
not molest them.

When asked if the govern
ment interferes with the activ
ities of the unions, the Rus
sian workers answer:

“How can the government 
interfere in our union activ
ities when we ourselves are 
the government. We have no 
idle rich or professional poli
ticians holding down govern
ment positions, all government 
departments from legislative 
down to executive* a’re filled 
with industrial worker3L and 
jyeasants.”

This report of the delega
tion is certainly a great blow 
to all of those who are for
ever bellowing that the Soviets 
are a failure. This also shows 
us why the capitalist govern
ments are so opposed to hav
ing delegations go to^ Soviet 

... being used as [Russia. They know that when 
•est homes. These [the people go there and see

■I' Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 
I geriausių laivų. Taipgi laivakortes iŠ 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į 
Ameriką ir Kanadą, Padarau davier- 

Įnastis, įgaliojimus, pardavimu ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus.’ Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rųsi-r 
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę- 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos t 
gyvenimas darbininkus stumia iŠ 

j Lietuvos j kitas šalis išvažiuoti, tai : 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas j 

(Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

With the approach of 
cold weather I believe it 
turai for everyone to feel 
bitious, to make new plans, to 
undertake new taskš, and 
brush up all around. So it is 
with the Young Workers Club. 
We are taking up our work 
with new vigor, but we would 
like some new blood. We 
would like to see our club 
grow not only in ambition, but 
in numbers. It is not enough 
to improve a few. We want 
all the Brooklyn youth to en
joy the benefits of belonging 
to such an interesting club as 
the Y. W. C. There is no in
itiation fee and the dues are 
only 15 cents a month, a price 
which is not above the means 
of any young man or girl.

So come to our next meet
ing which will be held Octo
ber 24 at 8 P. M. in Laisve 
Hall. Start in at a task which 
shall prove to be a source of 
great pleasure and lasting 
benefit to you.

On account of the weather 
last Sunday, our educational 
meeting had to be postponed. 
Our members do not wish to 
lose the chance of having an 
educational meeting, therefore 
Comrade Bimba has consented 
to give us another evening of 
his time. This will be the 
coming Wednesday, Oct. 19th, 
eight o’clock in the evening, 
at Laisve Hall. Our members 
should be anxious to hear Com
rade A. Bimba lecture to the 
present day youth. Therefore 
we must all try to be present. 
Let us not mind the weather. 
Also ask some of your friends 

Committee.

Patarnavimas ' Greitas 
Mandagus

LDS. 35 ku^ 
en drauges inH 
nuo kitų koW 

f'Darbininki|| 
riojų. Draugi 
as kuopos naik| 
man: "tail 
>met j 
lesinį susirink j 
draugių ittO 

urios burcM 
ikščioti 
kus j kuetti ‘ 
gavus 

skaitytojų. | 
laikš 
mėnesiu, syki! 
ėsus, nuwM 1 
sį laikyti* T® ?

Everything Belongs To the 
Workers

| In the present era of mod
ern speed, progress, and spe
cialization, when a section of 
the working class is material
ly fairly well off, this ques
tion is a much discussed one.
I Some of our older folks feel 
that their one great task in 

|life is to work, skimp, and 
pave in order to dress their 
[darling child, and give it the 
best education they can pos
sibly afford. They go so far 

to say that lifez is not worth 
they cannot see their chil- 

|dren graduating from univer
sities, and embarking on some 

^professional career.
| Then we have' some who 
pre directly opposed to the 
■above. They think that it is 
Efficient if a child receives a 
Public school education. They 
Bay let the child work and 
Bkarn from life what it will. 
I We also have many parents 
gMo feel that they should 
Bring up their children social
ite polished, so to speak. 
[And we find small girls learrf. 
png classical dancing, in spite 

their tearful protests.
[Many a child has been forced 

piano and violin or
F other lessons in music, when 
Et showed no desire nor talent 
^whatsoever. All this has been 
[done and is being done by 
į man}’ of our radical parents, 
p I will not now give my per- j 
[ipnal opinion on the subject, I 
once that is not ray purpose.

|i raised this question for our j

GUDRIAM ŽMOGUI:
PROGA PAPIRKTI gerą, trijų šeimynų namą, visai prieinama kaina, 
ant 210 Silver St, So. Bostone. Yra gazas, elektra, skalbimo vietos 
(set-tubs)—viskas naujai įtaisyta. Pirmas mortgedžius^—$2,500 Co-op. 
Bank. J mėnesį randos atneša $57.45. Kaina $4,200.

Susineškit su savininku A, J. KUPSTIS

I “It should be remembered,” 
says Maurer, “that before the 
revolution the work day was 
elcveh and twelve hours and___  ___ H___ __
the pay in moneys was only a Į her offer and pick one~of the _______
little better than one-half of New York colleges in which J Those who are now 
what it is poxv. And yet with to continue my-education. 1 
the shorter work day we Jtavej So it was to Columbia that 
discovered 
that output has on the whole 
not decreased, but in some in
dustries has actually increas
ed. This is, of course, due to 
higher efficiency and to .im
proved machinery.”

Illiteracy1 iš ‘also rfast> dis
appearing. Most all Russian 
citizens between the :ages of' 

I ten and fifty can now read 
and write . ‘ 4

“All this is merely a glimpse 
of what these terrible Bolshe-i 
viks have accomplished in the I 
past' six years,” says Maurer. I 
“No other nation on earth can| 
boast of having 
where near as well 
a period.” x |
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ŠIOMIS DIENOMIS pas mus pateko apt pąrdavimo dviejų šeimynų 
medine stuba, su penkių automobilių garadzium, City Point, ant East 
6th Street, netoli L Street. Keturi kambariai ant pirmo augšto, penki 
ant antro. Maudynės,, šiltas vanduo, elektra, priešakiniai piazai. Ge
ra proga žmogui, kuris turi vieną arba daugiau automobilių, arba už
siimantis automobilių taisymu. Randų atneša netoli $100 į mėnesį. 
Kaina $8,800.

Geriausios lietuviškos knygos 
apie . lytiško gyvenimo slaptybes. 
Parašytos D-ro W. J. Robinsono.
Dabar perkantiems pridedame 
dovanų kėlės įdomias knygutes.
Reikalavimus adresu old t taip:

uvių gyvenW 
tuvės, ĮsjM 
Kiek aš 
■nilgailė

Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankė, persitikrin- 
sit.l-Pabandykit!

MAINIĘRIV^VARGAI
Pennsylvania Uoal Co. No. 

6^ darbdaviai sumanė mainas 
uždaryti ant dviejų savaičių. 
Po dviejų savaičių dvi šaftas 
atidarė, o trečią paliko užda
rę, sakydami, kad jiems ne
apsimoka darbas, daugiau turi 

, išlaidų, negu anglių iškasa. 
' Unijos viršininkai sutiko su 

darbdaviais ištirti, ar ištikro 
taip yra, kaip angliakasyklų 
savininkai, aiškina,, o ištyrus 
nustatyti darbininkams užmo
kestį pagal anglių gerumą ar 
blogumą.

Kada poliai atėjo peržiūrėt 
ti, tai mainieriai, nenorėdami 
savęs ir pagelbininkų apsun- r 
kipti? pradėjo tvirtinti, kad 
daugiau trijų vagonėlių nega
li pripilti, nes yra labai daug / 
akmenų ir kitokio nešvarumoį '.

* kuri reikia išrinkti. Darbda- I 
; viai reikalavo, kad mainieriai i 
' piltų po k e tūrius vagonėlius, j 
, padarytų po šešius tonus, o 

kompanija mokėsianti po 3 j 
I dolerius už toną, tuomet būh 1 
[rianti gera alga. • Mainieriai j 
| reikalavo, kad kompanija mo-1 1 
Į kętų po 84 už toną, bet kom- j 
ipanija atsisakė taip mokėti, f

Apie uniją reikia tiek pa- f 
sakyti, kad ji rūpinasi tik iš Į 

(darbininkų duokles išrinkti, o į 
jeigu kuris neužsimoka, tam 
neduoda dirbti. Bet apie abel- 
ną darbininkų padėtį mažai 
rūpinasi, čia turėtu daugiau 
rūpintis patys darbininkai. Tuo 
tarpu ir darbininkai nieko ne
paiso. Kai kurie dūsauja, kad 
blogai eina darbai, bet kad 
rūpintis unijos reikalais, tai 
nesirūpina, o kiti tik traukia 
naminėlę/ kazyinuoja ir visai 
nekreipia jokios atydos į uni- ? 
jos reikalus.

į The old mansions where the 
rich used to idle their time 
&way ate now 
[health and 
rest homes are owned and 
maintained by the unions and 
ftnany of the workers spend 
ftheir vacations here.
| Tens of thousands of or-

I “Every community has its 
glabor center and some of the 
tlabor palaces which I have 
■visited compare favorably with 
pome of our own American 
gmillionaire clubs. The largest 
land most pretentious looking 

buildings in most communities 
I are these Labor Centers which 
pure equipped with office 
gyooms, committee rooms, as
sembly halls, theatres, dining 
■halls, (jance halls, pool rooms, 
į reading rooms, shooting, gal- 
r leries, etę.
| “Most of these palaces are 
I S'”Tounded by parks, The 
|il|Lsic is usually furnished by 
[•local talent recruited from the 

union membership and the 
|same is true of the theatrical, 
^productions. Band concerts 
land moving pictures are free 
|of charge to the members of 
^organized labor and their 
^families. On two nights a 
[week the non-union men and 
pheir families may attend! 
^without any cost to them. The 
[social life among the workers 
is for the first time within the 

ĮListory of Russia being 
kare of by the workers 
helves.”

į The workers own, control 
tend run the goveimment. All 
|he factories, minos, natural 
Resources’, mills, railroads, etc., 
Belong to the government. 
:The profits are divided for, 
Educational purposes, for hous
ing, for sanitation, hospitals,

Pasauly įgarsėjęs di are t iškas ak- 
stintojas. Olandijos tautinė gyduo
lė nuo 1696. Visose aptiekose tre
jopo didumo. Garantuota.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
dėžutės ir neimkite kitokių.

r vąjli'f W 
iščiq skaitytoji 
jų pny į in®|

Patarimai Vyrams Apie 
Lyties Dalykus Kaina ?2 
Patarimai Moterims Apie 
Lyties Dalykus Kaina ?2

our surprise I turned my steps* once I had 
_ arrived in'.the city. I learned 

that there were two ways of 
gaining entrance to the 

(college. One yvas by success
fully passing a psychological 
examination and the other was 

py itaking the required en-.
ti-ance exams. ~ 
with very g 

(standing were eligible take 
the former. Here I was in 

'luck, for my high school 
grades were exceptionally 
high. However, before I was 
scheduled to take any test I 
was first questioned concern
ing my family history. When 

interviewer learned that 
my parents were foreign 
bom and^> little education I 
was advised that because of 
this it would be exceedingly! 
difficult for me to pass the 
psychological examination and

I that it would be much easier 
and better for me to take the 

[regular Entrance exams.
I could not understand how 

these facts were related. 
Upon better acquaintance 
with the system of the college 
and its real purpose every
thing was cleared. 1 learned 
that'the purpose of the psy
chological was not so much to 
save good students the trouble 
of taking useless exams but 
,to serve as a means of enter
ing with the least1 trouble 
those of good social' standing. 
1! found out that .the influen
tial universities and colleges 
cater to wealth, not to learn
ing. Pine.

KUNDROTĄ 
APHEKOBIUS

229 Bedford. Ave., kampas N. 4th. St., Brooklyn, N. Y. 
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2860, 8514

built and maintained 
government.,

The Wages
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Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

ĮOŪO ff; 
ir 

nc»A

Draugas S. 
Rcikauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai pardavi
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St, 

Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos j savo didelę krautuvę ga
bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu
vis, , Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 

1 cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriair.3 labai patinka: rūkyda- 

I mas džiaugiesi.
Daugybės Brooklyne ir 

miestuose taip dėkavodami 
išdirbimą eigan]. Todėl, 
draugai, sayę miestuose pas biznie- 
rius visur reikalaukite viršui paminė- 

' tais vardais1 cigarų: Resturacijojse, 
I Užeigose, pas Barberius, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur jprisiunčiam 

f ir apmokam pastos lėšas, visur A-i 
! merikoje. Rūkysįt ir džiaugsitės..

Naujokę Cigarę Dirbėjai 
267 Division Avenue ;■ 

BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA DAUG
Namų ir Biznio

Pirkt Galima Labai Pigiai
Taipgi išrandavoju fornifiiud- 
tus ir nefomišiuotus ruimus. |

WHAT IS HAPPENING IN SOVIET RUSSIA?
(Conclusion)

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu Diagnoza 
221 South 4th Street 
(Priešais "Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS: 

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vaL Penktadieniais ir sekma
dieniais tik s u 1 y. g sutarties.

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

Tonsilų Operacijos po $25.00. 
Mokestis už kitokį gydymą ir 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidelė.

Ofiso valandos: 9-12 
Taipgi ir pagal sutartį.

DR. VAN HORN
837 West 23rd Street 

(Taip 8th ir 9th Avenues) 
New York

A. J. KUPSTIS
332 Broadway, ' So. Boston, Mass.

Telephone So. Boston 1662-1373

OTTO BEYER, O.
245 West 43rd Street 

West st Timo Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandas:
Nuo 10 ryto iki I po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarai*
Nedėliomis nuo 11 ryto
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave. 
kampas D© Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. Y.
GASTRETONE

d., pa P>eWi 

Lj vakare, MrJ

Perf.ro


t^PuBtapIs Ketvirtas ” fi c s rs v.i

DARBININKIŲ SUSIVIENIJIMO VAJUS
^DARBININKIŲ BALSO” 

VAJUS
ja* Mūsų draugės jau dirba ga- 
1 na sparčiai. Naujų skaityto- 
Hjų gauname sui kiekvienu atsi- 
[ lankymu laiškanešio. Tai 
^puiku!

Sekamos draugės prisiuntė 
Į skaitytojų : Pirmoj vietoj šią 
Į savaitę stovi d. Cibulskienė iš 
Į) Maspeth, N. Y. Ji prisiuntė 12 
į’ skaitytojų. M. Krasnitskienė, 
Į Waterbury, Conn.,—3; J. Po-, 
| tiene, Philadelphia, . Pa.,—3; 
t O. Stanelienė, Nebark, N. J., I 
„—2; A. Bieliauskienė, Brook-1 
lyn, N. y.—-2i Po vieną pri- 

t siuntė L. Silibaitis, Plainfield, | 
t Conn., K. Linionienė, Maspeth, | 
į N. *Y1; B. Krutienė, Elizabeth,! 
ji N. J*; J^ • Chepulis, Southbury, 
n Čohn./irt K. Naujo’kaitienė, So. 
| Boston, Mass.
! Draugai irgi ..rengiasi mums 
! padėti vajaus, metu, štai, dd. 
.y; Kralikauskaš iš Lawrence, 
Mass., ir V. Vilkauskas iš Na- 

i shua, N. H., parsitraukė pre
numeratos kritų ir kortų ir 
žada gerai darbuotis. Mūsų 
draugės tose kolonijose petu- 
rėtų užsileisti draugams, pri- 

f valo imtis darbo.

vienas svarbiausių darbų ir 
todšea nei Viena kuopa nuo jo 
nėra liuosa. Pasitarkite ir 
siųskite užsakymą, kiek jums 
jų reikės, bei kiek jūs galite 
jų savo kolonijoj išplatinti. * ♦ ♦
♦ Kol kas daugiausia naujų 
narių gavo 80 kuopa, Phila
delphia, Pa. 80 kuopos or
ganizatorė d.j Potienė rašo: 
“Aš sprendžiu, kad dovana už 
naujų narių gavimą teks 80i 
kuopai. Mes jau turime 12 
naujų narių, o dar kandidačių 
turime: Nors kuopa jauna, 
bet savo pareigas atlieka ne
prasčiau už tas, kfarios jau gy
vuoja po 10 metų/f : y ; ; ; ; { . .

Reikia pridėti netik nepras
čiau, bet daug geriau. Tai 
geras pavyzdys kitoms mūsų 
kuopojns. > J * ' •f t ’

E. N. Jeskevičiūtč.

• / Darbininkių Federacija per 
tuos 4 metus i gyvavimo neat
siliko! 'nė > vienam Svarbiam 

I darbininkų klasės gyvenimo 
įvykyje, kad; neprisidėtų, ne
veiktų . visu smarkumu. • Pra
dedant Komunistų byla Michi- 
gano valstijoj, baigiant tvėri
mu Farmenų Darbo Partijos, 
mūšų Federacija visur uoliai 
veikė, kad prisidėjus finan
siškai. 4 Taipgi visuose apvaik- 
ščiojimuose darbininkiškų 
švenčių, Federacija siųsdavo 
darbininkes pagelbėti visuose 
darbuote. Mes’ kovojame 
prieš'niilitarizmą, veikiame at- 
eivių; apgynime ir t. t. Ap- 
vaikščiojame kovo 8 d., kaipo 
Taip. Darbininkių Šventę. 
Veikiame j aunu jų tarpe, stei
giame vasarą kempes. Daly
vavome- ■ “Hands off China’'’ 
kampanijoj, Sacco 
gelbėjime ir t. t. 
vykdinimas pačios 
Jds ; prdgramoš?f 
šuoliais žėngia pirmyn, 
dien išleidžiame savo 2 la- 

[PJL 1 iaikfąštiiką, vadinamą"

zacijų darbais/ dar turėdama 
mažą kūdikį, jinai stojo dar
ban Šitoj Federacijoj. : Jau ke
li metai praslinko, mes dar 
randame ją čia darbuojantis 
ne tik prie federacijos, bet 
ir prie laikraštuko, kūris pra
dėjo eiti su spalių mėnesio 
pradžia. Į Federaciją pri
klausę dvi L.D.S. kuopos.

, Draugės 'detroitietės, nenu
leiskite rankų svarbiam tarp- 
tautiškam darbininkių judėji
mą! Remkite naują laikraš- 

ĮtuRą raštais ir aukomis! Lai
mingos kloties Detroito Darbi
ninkių Moterų Organizacijų 
Federacijos tolesniam veiki
mui. Laimingo gyvavimo 
naujam “Darbininkių Balsui”!

Minerva.

ir Vanzetti
Na, o kur

■ Federaci-
1 federacija

* šian-

\ Daugelis draugių vis klau- 
! šia, ar dar mes turime ut)ar- 
bininkių Balso” num.

į Nors nedaug, bet dar yra, 
l lite siųst užsakymus del 
i. vienių numerių.

♦ ♦ ♦

Mažai gavpme užsakymų 
^del lapelių <rKo Ji čia Atvy- 

Draugės; šio lapelio 
atatinkamas paskleidimas yra

1*0.
ga- 
pa-

R. M.

Detroito Darbininkių Mbte- r^omėn’s Voite (“Darbinin
kų Organizacijų Federacija A11* Balsas”).

I Delį. Darb.
Ine tilc kad rū
. Mot;.' Oi’g. Fed.

Lapkričio 4<d. šūeis 4 lietai,’Į ne tik kad rūpinasi veikimu 
kaip gyvuoja Dėt. Darb. Mot.(šiame mieste, bet žiūri, kad ir 
Org. Fed. T;- * 7
mūsų Detroito draugėms visko statytas ant kojų, 
teko matyti—-ne sykį gręsė pa- da New Yorko 
krikimas. Kartais nesusirink-Į Taryba šaukė 
davo delegačių . 
kad susirinkimą atlaikyti. Ne
žiūrint visokių kliūčių, iš pen
kių organizacijų Federacija 
išaugo iki dešimties ir dau
giau organizacijų. Surengda
vo didžiausius bazarūs Tarp. 
Darb. Apgynimo naudai. Ar 
tai prakalbos, piknikai arba 
vakarėliai būdavo, pilna ž— 
nių.

* juz^v. JLU.VFV, į šiame nuesue, uet ziun, Kaa ir
Ręr tą laikotąrpį nacionaliai veikimas būtų pa- 

j* > j?ernai, ka-
Darbininkių 

konferenciją,
siuntė net 2 delegates.

Mūsų draugės lietuvės ne
mažai pasidarbavo del Fede
racijos. Nuo pat atvažiavimo 
į Ųetroitą, mūsų gabi darbi
ninkė veikėja draugė A. Joni
kienė tuojaus pamatė, kokią 
svarbią rolę lošia Federacija 

žmo- darbininkių judėjime.' Nors 
[jau ir taip apkrauta organi-

Kartais nesusirink- Taryba ____ ________
i užtektinai, tam tikslui mūsų Federacija

Į PIETUS IŠILGAI ATL1NTIK.Ą
(?W)

Čia kapitonas išsiėmęs nosinę 'pradėje 
šluostyti iš akių riedančias ašaras.

—Iki 1924 metų nežinojau, ką reiškia 
' ^girtuokliavimas. B:et šiandien žinau, šian- 
! dien skandinu savo protą ir sveikatą į ak 
I kohfolį. 1 Į

Ir tiesa. Smarkiai Vjnras geria. Je: 
. ne/ alkoholis, jis būtų didelis žmogus, su 
L daug patyrimų. (Bežiūrint į jį, prisimenu 
man Marės Radzevičiūtės apysakoje. “Že
mių Dulkės” išvedamasis charakteris, be 
rods Raulas vardu. Pečiai diržingi, biske 

, lį pariebėjęs, o veidas kai varis. Matomą 
ilgų metų visų keturių vėjų pūtimas ii 

karštų ir šaltų saulės spindulių kaitinimai 
tepaliks ant jo savo įspūdį kol gyvybės lieps 
na jame plasnos.

Ponas Berridge ir apie politiką tūr. 
^plataus nusimanymo. Terminus, rišant po
litinius klausimus, jis vartoja buržuaziniai 
i(absfrakčius): “geras”, “blogąs”, “žmoni
ja”, “laisvė visiems” ir tt. Jam labai pa
liko mano kai kurie Suminėti 
■ (b ę s i g i n č i j ant, su juo) termi
nai: imperializmas, proletariatas, kapita 
lizmas, buržuazija, oportunizmas. Kuomet 

pas, mums visiems besikalbant, suminėjau 
'kad šiendieninio pasaulio jis, kapitonas 
Berridge, kad ir labai trokštų, neišliuosuos

PARAPIJONŲ VARGAI
Vietos parapijonai visokių 

bėdų turėjo, visokių nesmagu
mų pergyveno, .bet kas dabar 
tarpe jų dedasi, tai dar nie«- 
kad to neturėjo. Taipgi per 
tą laiką jie nemažai ir kunigų 
perleido, kurie trumpai kirpo 
jų vilnas, rinko dolerius, ir pas
kui vienas kitą keitė. Kiek
vienas naujai atvykęs šaukė, 
kad parapijonai duotų pinigų, 
neštų-dievui ant garbės ir tt. 
Tuo tarpu bažnyčia kaip buvo 
-paskendus skolose, taip ir da
bar yra. Skolos ne tik nesi- 
mažina, bet dar didėja.

Apie trys metai atgal atvy
ko kunigas Kelmelis? Iš sy
kio jis pasirodė lėtas, nepuo- 

I lesi taip smarkiai prie visko, 
I todėl parapijonai pradėjo sa
kyti, kad dabar jau turi tikrai 

i gerą kunigą, ne tokius lupi
kus, kurie pirmiau buvo. Bet,

jis taip jį švaistys, kaip švaistė šį vakarą Į"**01™*, vartojo gudrumą, ir švęsto vis, kelionę nuo New Yorko, tai 
nelaimingas žmogus, as manau, jį greit kad juos. galės . už nosių 
prašvilps. ,. l ■ vedžioti, tuojaus pradėjo pa-

Aišku, iš to žmogaus darbininkai ne- rąpij onus per retį sijoti, neišti- 
gali .nieko gero tikėtis, nors jis ir nusiduo- neįsileisti į jokius komi- 
& dideliu kovotoji!. Čia pažymiu jo tiks-
lūs ii icligiją tik kaipo kuiijozą, > kokis Kelmelis, nustūmė į šalį, 
galima susitikti kelionėje ir kaipp žmogų, nes jie netinkami esą tokias 
kokį išdayė pasaulinis karas.x Akyva ir vietas .užanti, -jų viteįton ku
ltas,' kad jis pirmoje klasėje jau keturis įpiląs Kelrnelis paskjn-ė tokius, 
buržujus,, kaip, jis pats sakė, kumštimi par- ,bloškė tik del to,,kad jie buvo išritarę kąĮja„ pi®/įu SJjį kį^ 
tai pries treciosios klasės' pasaziemis. , Į buvo komitetuose, nėra, f jų

NEWARK, N. J.

$

Parapijonai išsiksirsto labai i Keikia pasakyti, kad tokis 
nepatenkinti ir jokio tikslo ne-Į parapijonų pasielgimas yra la-

Dovanas
Pirma '..
Antra ..
Trečia ..
Ketvirta
Penkta . 
šešta %..

_ $25.00 
. 20 00 
. 15.00 
. 10.00 
, 7.50
. >5.00

1' Atsiminkite, kad tik dvi savaitės laiko bėra ir kad 
dar kontestaritai kuone visi ant lygaus laipsnio stovi.

B rook! ynas stovi užpakalyje visų kontestuojančią 
miestų. Sarmata bus brooklyniečiams, jei taip Biookly- 
ne baigsis vajus, kaip prasidėjo.

Šimtai draugų yra gavusių po vieną ir du skaityto
jus. Darbuokitės, draugai, kad gauti daugiau skaityto
jų ir kad gauti dovaną.

LAISVĖS” ADMINISTRACIJA.

atsiekę.
Praslinkus kelioms dienoms 

po to parapijos susirinkimo, vi
sose draugijose , prasidėjo 
draugijų mitingai, į .kurias tie 
patys parapijonai priklauso. 
Draugijose vėl prasideda ter
mai; neš ten vieni nusistatę, 
prieš kunigų, kiti už kunigą.1

bai sveikas/ Juk kitaip nega
lima bus nuo kunigo atsikra
tyti, kuris pasiryžo viską į sa- 
to rankas paimti ir parapijo
nų prie kontroles neprileisti. 
Kada parapijonai atsisakys 

I kunigui mokėti, neduos nei vie
no cento, tai jis pats išsikraus- 

[tys savais keliais*
^Parapijonai turėtų atsiminti, 

i kad ne tik šitas kunigas toks 
__ yra, jie visi vienodi. Jeigu r? -7 I TV «« uuuer ourviiciKxi I JO,, xTCFTi vy Į i ’ J -rr i 13 -v* u •
atsisėdo! negalėjo nieko veikti. Tuomet ir apie 1,200 dolerių, pradėjot vyskupas Kelmelį įskeltų ir ki- • ’ "--1-?1 “1- - - ------- 1 •» ’ • Ii i- • .. • 1 41 _ ----- 4.^.1 —

Tik per plauką' jis būtų pavaišinęs i vietas pastatyti ’k'iti^ nferiSktiL’Jš tos priežasties pora katali- 
ištimi ir “mano” vengrą (žemiausios ^ paskirii- žmonės, kiškų draugijų suskilp. Dvi
es Babbitta. FarkamV kuris mli ma. | Parapijos susmukime kilo Įer-| susivienijo, bet jau. toli pazęn-

kumštimi ir ^mano” ''vengrą" (žemiausias I £et k®ni®° paskinti žmonės.I kiškų draugijų suskilę. Dvi 
miJion •D«kk;+4-r. \ m->li „m Parapijos susirinkime kilo ler- susivienijo, bet jau toli pazen-lrusies Babbittą, Taikasą), kuris guli ma- mas jr parapijonai pasidalino gė nuo kunigo kontrolės. Mo
no kambaryj. Pastarasis^apie 1 vai. nak- h dvj dalis. Bet didžiuma bu- terų šventos Uršulės Draugi-1 
ties parsibeldė girtutėlis iš maskaradų ba- vo su kunigu, todėl sukilėliai|ja, kuri turėjo apie 60 nariui 
liaus,' ii’, nieko,niekam nesakęs, ----- ■ ■ • ---- - ■ ,
prie, mūs būrio. Nors i jį niekas nieko ne-Į sukilėli^ manė, kad galima tarpe savęs provotis ir visi pi- 
wikp famine F n r nd pi n vnlriekai venlioti bus su kunigu susitaikyti. Bet mgai kliuvo adyokatams, o ku-?ake, račiaus b- piądejo yoiasKai vepnou kunigas vis labiau ir iabiau nigui, kuris norėjo visą turtą
ir pasakė ką tokio negražaus (jis^įpiatęs pradėjo šiauštis ir su jais ne- paimti, teko apie tuzinas tam-
vartoti sąnavob.... ir kt negražius zo- siskaityti.1 šių davatkų.
džius). Kapitonas tuojaus pasikėlė ir SU- Taip praslinko keletas mė- šv. Jurgio Draugija jau apie 
riko: nėšių. Kunigas sumanė visą pora metų, kaip uždarė kuni-

parapijos kontrolę paimti ilgui duris ir jis į šią draugiją 
savo rankas. Atėjęs į parapi- jau daugiaii neįleidžiamas. Sa
jos susirįnkim'ą pasakė, norit vo narius paliuosavo nuo ausi- 
|ar nenorit, bet turit sutikti su nės, kuri pirmiau buvo vers- 
imano pasiūlymais. Sukilėliai tina kiekvienam nariui. Da- 
nutarė dar laikytis prie para- bar kunigas skersas žiūri, kaip 
pijos, bet jau pradėjo varyti apie 500 narių išspruko iš jo 
smarkią agitaciją tarpe para-Į globos.

tą atsiųstų, tai nereikia tikė
tis, kad' kitas būtų geresnis. | 
Juk ir Kelmelį iš syk parapi- 
jonai gyrė, o kas dabar deda
si? Vaidyla.

DAKTARAS IB CHIBIJBGA8 
SpeclalisUa del viro llyq.frJgįS 
Akių, Ausų,

ei Diagnozo ir Gydymo BHA .j

127 East 84th Street j
' Tarp Perk ir j tdnfamĮ Arm 3

NEW YORK J

VALANDOS:
10 iki 12 A. M- j
6 Iki 8 P. H.

Nedėliosią 10 Iki 1 V. 1L, ‘J f

651 SENECA AVA 
BROOKLYN, N. Y?

—Tamsta mane įžeidei su savo nešva
ria kalba; įžeidei visą mūs kompaniją. Ko 
čia! sveikas atkeliavai? Tu priklausai pir
mai klasei! Tu ten landžioji kai šeškas, 
[nes sarmatiniesi būti ten, kur tu priklau- 
šail . J . _ _

Vengras bandė išdidžiai pasakyti, | pijo*n^7 nurodinėdaml'^km^ol 
- ----- t- _ darbelius. Jie daugiausiai vei

kė katalikiškose draugijose., 
kurių čia yra keletas.

Sukilėliai pradėjo atsiekti 
savo tikslą. Jie pradėjo vaik
ščioti ’per draugijų susirinki
mus ir nurodinėti kunigo tik
slą,. kad jis nori visą parapi
ją . pasigriebti savo kontrolėn 
ir 'su parąpijonais nesiskąity-

kad jis esąs “chemijos daktaras””, turįs 
pilną teisę būti ten, kur jis norįs, 'bet kuo- 

_ ^„^„„„„..met^amatė, kad kapitonas ne juokais ima 
jei neis su darbininkų klase, tai jis net pa- pi. sprando ir jau rengiasi savo kapito- 

t/soko, sakydamas, kad reikia visupirma su-1 oišką ranką paglostyti, tai greit nutilo iraunu, BaKyuanias, jK.au reij&ia visupirma pugivovy vi, v«i giuiv .
^organizuoti visus darbininkus ir neit į pra-jnuleidęs nosį sėdėjo. Priėjus man prie ka- 
keiktą bagočių reikalus ginantį karą, tuo-lP1^110 ir paprašius, viskas aprimo, nors 
[met vienas geras jau bus atsiekta: nebus 'juoko turėjome gardaus.
įniperialistinių karų. ' - A.į"r’ Į ’ Sitokis buvo mūs vienuoliktas vaka-1 

. Čiliečiui diplomatui (p. Garfieldui) už-j
įsiminus apie Peru ir Čilės ginčus dėl sri-
, tįęs Tacna-Arica, kapitonas pbadėjo šavo 
filosofiją dėstinėti. Jis pažymėjo,: kad.

j Jungtinės Valstijos su Anglija Centralinę
tj^meriką baigia praryti, ir stengiasi
greit apžioti visą Pietų Ameriką.

įk-,1 —Kas turi Argentinos geležinkelius?
[ -^-klausė jis.— Kas valdo Uruguajaus ge- 

ležinkėlius? Kiek kapitalo Amerikos ka- 
pitalistai turi įdėję į Meksiką? Kieno ki-

. šeniųje, pagaliauš,—atsikreipęs į mane sa-
' kė jis,—randasi “tavo” Lietuva? Pastarą-

ras laive. Ypatingas ir sykiu juokingas.
Eidamas i_ savo kambarį, kapitonas,^ pį.pij.j gavo didžium?..■_. . •- - - - .v, v •'"v* A Jie pwrapijivj gavu uju^iuiu<|..

Įdą| sylq <pareiškė, kad Jis važiuojąs įAr- , Sulaukus parapijos mitingo, 
pentiną skelbti šavė “religiją”—žmonišku- prie kurioj jau1 rengėsi kunigas 

‘ bet jei vietiniai sugavo pritarėjai ir kunigoImo ir laisvės religiją, — ... ----------- -[žmonėse į®, nępiriįAs, įir fo. nemĄ-ėS^ tai P^,
JIS sesiąs į laivą ir “plauksiąs-tiesiai įPe- jau kilo Flermas. Kunigas, nė- 
tersburgą (Leningrado jis nepripažįsta žinodamas, kas'....................
nė de f acto,_ nė de jureQ* Ten dirbsiąs So-Į bandė geruoju i

rf ją pasiglemžė Anglija.
fcį Tuoj perėjo jis prie religijos. Pasisa- 
f kė, kad esąs bedievis nuo galvos iki kojų 
l'lr kad motinos, norinčios savo vaikus iš- 
pajiiyėti žmoniškoje dvasioje, pirmiausiai 

turi saugoti juos nuo’religinių ir patrioti-
I.nių nuodų, šovinizmo nuo patriotizmo 

šiandien negali atskirti ir todėl jos turi bū- 
* ti atsargios: lai saugoja vaikučius nuo to 

kai nuo didžiaurio? neprieteliĄus. a

«-< Apie savo turtą' kapitonas kalbėjo ne- 
daug nebuvo. klausta, iš kur jis 

-^o> turto gavo, bet priminė, kad šiandien 
T>y kur jis galįs parašyti čekį su devynio
mis skaitlinėmis ii’, tas čekis bus priimtas.^ 
Bet man tuoj pagailo jo ir to tui-to. Jei\

ne de facto, nė de jure!)1 Ten dirbsiąs bo- bandė geruoju perkąlbėti savol 
vietų valdžiai veltui. Kovosiąs prieš ka- priešus, lošdamas dvasiškio ro-l 
rus, prieš pasaulid turčius. ' Su tuo mes ir k-, Bet ta® nj??0. 
nersiskvrėme ir lermas didėjo, o kum-"e -ry-p ' ' ■ i - f į • v • gui vis darėsi karsčiaus. Tuo-Vehau apskaithavus, kiek tas nelai- * Gt iia UeDg nagaukti noiici- 
mingas, nors gabus ir prityręs žmogus, iš-! 
leido, pasirodė, kad jis čia, antroję klasėje, 
prafundino nę mažiau, kai už $35. Patar
nauto jams “tipas’] pas jį, kiek‘nutėmijau, 
vienas doleris ant syK!t.. Tai vieno vaka
ro, vienam suėjime išįaidos. Bet jis kas 
vakaras geria ir švaisto pinigus! Neve
dęs, »be šeimynos, be pastovių namų žmo
gus. Ar įstabu, jei už metų kitų tektų jį 
pamatyti/ kur nors New Yorke- ant, Bowe- 
rės, bei San Franciscoj antfHdward 'gat- 
Vės?:,/ O .pasakyk jam šiandien, kad jjs 
taip nešvaistytų- pinigų, tai 'gausi - labai 
šiurkštų atsakymą, o gal net ir kumščio

met jis liepė pašaukti polici
ją, kad nuramintų parapijo
nus.

Kada pribuvo policija į pa
rapijos mitingą, tai kunigo 
priešai tinkamai policijai pa
aiškino', kame čia dalykas, 
kad čia niekas jokių riaušių 
nekelia, tik reikalaujama, kad 
kųpigas prileistų prie parapi
jos kontrolės' ir parapijonus, 
kurie tą .parapiją subudąvojo 
ir per?tiek' metų valdė. Ku
nigas reikalauja, kad policija 
mestų visus laukan, kurie tik 
nesutinka aju juoim, bet poli
cija atsisako nors vieną mesti. 
Policija pasakė, kad jeigu pra
dėsite muštis, tai mes tada, iih-

Kunigas sumanė savo para
pijonus dar daugiau pagązdin- 
ti. Rugsėjo 25 d. pasikvietė 
vyskūpo pagelbininką, kad jis 
parapijonams duotų daugiau 
baimės. Pastarasis išdrožė il
gą pamokslą ir pasakė, kad 
kilus tarpe parapijonų lermui, 
bažnyčią dabar valdys penki 
asmenys—yyskūpas, jią, klebo
nas ir du trustisai., Parapijo

nų pareiga,i kaipo gerų kata
likų, kiekvieną nedėldienį eiti 
bažnyčion ir ųeštj , kunigui pi
nigus, nes ką parapijonai duo
dą kunigui,, tas einąs dieVui 
ant garbės. Kunigas Kelmelis 
pąsakė, kad . jis labai teisin
gai tarkas ir tvarkysiąs para- 

_ . pijus reikalus ir apgailestąvo1, 
čia pasidarė, kad del parapijonų kvailumo 

Ijis turėjęs daug nesmagumo;
Tokia vyskūpo pagelbininko 

ir kunigo Kelmelio pareiški
mas dar daugiau parapijonus 
sukurstė. Nusistačiusių prieš 
kunigą eilės dar padidėjo ir 
dabar jie Šaukia parapijonų 
susirinkimus, kuriuose svarsto, 
ką daryti ir kaip kovoti prieš 
kunigą, kuris visą parapijos 
galią paėmė į savo rankas.

..Spalių 1 d. par a pi j onai ne 
tik nutaria neduoti kunigui nei 
cento, bet dar atspausdina at
sišaukimus i visus parapijonus 
ir tuos, kurie nepriklauso prie 
parapijos, bet dai* eina į baž
nyčią, kviečiant juos nuo šios 
'dienos uždaryti savo kišenius 
tiiPnei cento neduoti kunigui. 
Atsišaukime nurodoma, kad vi-; 
si pinigai, kuriė mokami para
pijos reikalams, nežinia kur 
eina ir -nežinia, l^as juos su
naudoja. '

SKAITYKIT IR
PLATINKI^ 
“LAISVĘ”

Tel. Jefferson 1OŪBO

ROJAUS] 
Grožybės Larf

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tel 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Ro)»® 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kun ® 
šiol publikai nebuvo-žinoma. ' -„J

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gam“®’ 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą. | 
ROJAUS VEIDO GROŽYBES LASUS VARTOJA VBIr

kaip Moterys, taip ir vyrai ' □ 
, . Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės 
kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsieis 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios užteks J®’” 
ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, Įpinį 
liną šlakus ir visokius rudus plėtotus, nedaro 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Mui 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus j • 

Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00 
ruotame laiške. . , f ’

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsisaukt a
Siųsdami pinigus su ssr# adresu užrašykite-' ..

J. J. STROSSBMK
— _ Distributor, Dept D

122 South l-sį Street Brooklyn, 1
-------- ORDER BLANK —-fySi

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums 
malonėsit man prisiųst__ \ - V. G. I*

—■ ; , mrrilį su visais Tnimdymais, kaip vartoti.

Vaidas.

Ną.
Miestas



Pėtnyčia, Spalių-14, 1927LAIKINO NACIONALIO PR1ESFASISTINI0
KOMITETO VEIKIMAS

PROTOKOLAS
Laikino Nacionalio Priešfašis

tinio Komiteto mėnesinio 
susirinkimo, laikyto 29 d. 
rugsėjo, 1927 metų, “Lais
vės” svetainėje, 46 Ten 
Eyck St., Brooklyn, N. Y.

/Poslapis Penktas v

“ I TeL TriangJa 14M '

| LIETUVIS FOTOGRAFAS 
n NUORIU!

NEW HAVEN, CONN.

Lietuvis Graborius
IR BALSAMUOTOJAS

1439 So. 2nd Street 
PHILADELPI ilA, PA.

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

IR MAJUOBIUS

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 1 
visokius paveiks
lus įva i r i ą m i B 
spalvomis. At
naujina senus ir 
krajavus ir su- j 
daro su ameriko- j 
nlškais.

gerai ir pigiai 
šiuo adresui

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

žiavime pats šaukė, kąd reikia 
protestuoti prieš/tuos budeliuą 

j fašistus; prieš Smetoną, prieš 
j tą pdtį Smetoną, kurį kėlė į 
[padanges tik keli metai atgal. 
| Kaslink atmestų įnešimų, tai 

’‘aš čia jų visų, neminėsiu, tiki 
’ paminėsiu porą pačių svar-1 

blausių., tai yra: kad būtų ren
giama paskaitų maršrutas dak
tarui sveikatos klausimu—at
mestas, ir kad būtų prakalbų! 
maršrutas rengiamas Vitaičiui, 
irgi atmestas, j

Dar prie pabaigos noriu pri
minti apie biznierių patriotiz
mą. Jie mėgsta labai tankią! 
mėtyti patriotiškomis frazė
mis, bet tik tok kol doleriai 
matosi. Paveizdan, kaip kad 
ir šiame suvažiavime: ponas 
Tareila: davė[ įnešimą, kad Su-

’ 4 ’J į sau,
pat 
sa-

JUOZAS KAVALIAUSKASDIDELĖS PRAKALBOS
Nedėlioję spalių 16 d., 2 vai. j 

po pietų, įvyks labai svarbios) 
prakalbos. Kalbės drg. A. ’ 
Bimba, “Laisvės” redaktorius,

Darbą atlieka 
Kreipkitės

Nacionalis Priešfašistinis Ko
mitetas padarytų blankas au
kų rinkimui ir išsiuntinėtų vi
siems, 
niams 
rioms, 
čioms, 
aukas 
gelbėjimui

lokaliniams priešfašisti- j į§ Brooklync.
komitetams ir šiaip įvai-| jqew į; 
tam darbui pritariąn-L. .
draugijoms, kad rinktų pie^v^es' 

Lietuvos darbininkų I Pf^albų. j
. -p. iv* • 1 Lrlmicimn

gcuu^jiiuuL Po plačiam ii < . * -v. , . . * ir. -
nuodugniam apkalbėjimui pa- ^.51S* Lietuvoje buvo naujas 
darytas vienbalsis tarimas, Į
kad, pakol kas, tokįų blanku, I SU81au^^:£:< 
dar nedaryti.

Nutarta reikalauti iš visų tų 
nacionalių organizacijų, kurių 
atstovai sudaro Laikiną Nacio- 
nalj Prįešfašistinį Komitetą, 
kad jos suteiktų ąavo kuopų 
sekretorių antrašus. Antrašai 
bus naudojami susisiekimui su 
įvairiomis kolonijomis reikale 
sudarymo naujų lokalinių, 
priešfašistinių komitetų/

Nutarta atsikreipti į visus 
lokalinius priešfašistinius ko
mitetus su prašymu, kad jie iš 
savo iždii, jeigil kuriš turi pi
nigų, paaukuotų .kiek išgalė
dami • Laikinam ^Nacionalini 
Priešfašistįniui Komitetui 
kalų vedimui arba 
kokią nors pramogą 
Į ui .

Nutarta padaryti 
tukių aukų pakvitavimui.

mpao, Nutarta,-kad draugas Prū-
Raportas ta- seika ar draugas Bimba turi 

nuvažiuoti į Shenandoah, Pa.,
mo, pa-'^r ten Pasakyti prakalbą, 
biuletinol Nutarta susižinoti su drau-

Po plataus igais chicagiečiais apie rengi- 
.. apsvarstymo'rną prakalbų maršruto ir ga-

| .prieita prie išvados, kad biu- vi m ą tam reikahii kalbėtojų, 
f lėtino leidimo klausimas, da- j -- —-
Į baltiniu laiku, nėra įvykdo

mas gyvenimai!, nes stoka pi- 
Į nigij ir spėkų to darbo atliki- 
f muk Prie to dar, du lokali- 
k niai priešfašistiniai komitetai, 
r būtent: Detroito ir So. Bošto- 
l no pasipriešino biuletinp leidi- 
I mui, tokiu būdu padarytas 
į vienbalsis tarimas, kad tokio 
pibiūletino neleisti.
j .Elizabeth, N. J., Lokalinis 
r* priešfašistinis komitetas pada- 
I re sumanymą, kad Laikinas

Susirinkimą atidarė komi
teto pirmininkas A. Jankaus
kas 8:15 vai. vakare.

Iš vardošaukio pasirodė, 
kad susirinkime dalyvauja se
kanti komiteto nariai: A. Jan
kauskas, J. Alekšis, J. Weiss, 
J. Nąllvaika ir J. Bondžins- 
kaite. A. Lipsevičius, ADAD. 
atstovas, susirinkiman nepri-

Įbuvo.
Komiteto pirmininkas, A. 

(Jankauskas, išdavė platų ra-’ 
lportą. Po vieno kito paklau- 
t simo raportas tapo priimtas 
vienbalsiai.

Komiteto sekretorius, J. 
Alekšis, savo plačiame rapor
te nupiešė vięą veikimą Laiki
no Nacionalio * Priešfašistinio 
Komiteto. Taipgi plačiai ra
portavo ir apie veikimą lokali
nių priešfašistinių komitetų. 
Raportas tapo priimtas vien
balsiai. e

Komiteto iždininkas, J. I 
Weiss, taip gi raportavo. Jo į 
raportas buvo trumpas, nes iž-| 
das dar tuščias. F A 
po priimtas vienbalsiai.

Užsibaigus raportams, 
imtas apsvarstymui 
leidimo klausimas, 
ir visapusiško

New Haveno lietuviai ir 
, nepraleiskite šių 

Labai daug yra 
^.[klausimų, kurie stovi prieš mū- 

--- 1 j 3
Daugiau žmonių 

Prie ko tas viskas i 
veda? Drg. A. Bimba atsa
kys į šitą klausimą. Jis taip 
pat kalbės apie kitus svarbius 
klausimus, liečiančius Europos 
ir Amerikos žmonių gyvenimą.

Prakalbos įvyks po numeriu 
.310 East St., New Haveh.

Širdingai kviečiame Visus 
visas. . |

Rengimo Komisija.

rei- 
surengtų 
tam tiks-

500 kvi-

ir

IŠ SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE IV APSKRIČIO

SUVAŽIAVIMO i i
Rugsėjo 5 d., New Britain, 

Conn., įvyko SLA. IV Apskri
čio suvažiavimas, kur ir man 
teko dalyvauti.

Delegatų buvo suvažiavę 
51; tai pjrmas toks skaitlingas) 
delegatais IV Apskričio suva
žiavimas. Tautininkai į sve
tainę atėjo susiorganizavę, nes 
dar raportus diskusuojant jau 
žimantovvski pastebėjo pirmi
ninkui Gerdauskui, kad sekan- • 
tiems metams jo nerinks. Mat, m 
taip buvo nutarta 11 kuopos ; 
susirinkime. Priežastis ve ka- 

Pirmininkas IV Apskri-
> sq-L

Nutarta plačiau painfor
muoti visuomenę apie 'ponią 
Pikčilingienę, kuri dabartiniu! 
laiku važinsja po lietuviai, i «■ pįX"“^at'b™ 
darbininkais apgyventas kolo- P tautininkaS) ne fa- 
mjas ir vilioja is jų dolenus. 
Tuo reikalu prisižadėjo rūpin
tis visi komiteto nariai.

Nutarta apmokėti visos pri
duotos bilos.

Susirinkimas užsidarė 11-tą 
vai. vakare. 4

J. Alekšis,
Laik. Nac. Priešfaš. Kom. Sek.

sivienijimo1 nariai pirktų 
reikalingus daiktus, taip 

jįr Susivienijimųi,i tjk pas 
vo tautiečius, kurie priklausę 
Sus-mui. Taip,' p. Tareila par
davinėja fiziką' ( ?—Red.) ir 
“corn cure,” tai del to ir Su- 
siviėnijinie priklauso, kad tu
rėtų, kur garsintis. Darbinin
kai, Susivienijimo nariai, suva- 

Ižiavo svarstyt Susivieniijmo 
(reikalus, o ponai biznieriai, 
kad savo biznį plėsti, agituoti, 
kad pas juos pirktų, o ne pas, 
kitu£.

Kada sekė valdybos * rinki
mas, tai- vėl mūsų ponai biz-l 
nieriai pasirodė, kad jiems tik I 
garbė ir doleris rūpi, nes ka
da nominavo į urėdus, tai biz
nieriai tik ten apsiėmė, kur 
nereikia dirbti, tai yra, Į pir
mininko vietą ir prie dolerių 
—iždininko, o į organizato
rius, į sekretorius, tai jie ne-Į 
apsiima, nes ton reikia dirbti.

Suvažiavime Buvęs. i

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKALTURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Plūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo varfbjimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Ularninkais. 
Pancdčliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utaminkais nuo 12 vai. dieną

29-31 Morrell Street, Tarp Cook
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE,

Telefonas Pulaski 109b

iki 12 vai. nakties.

ir Debevoise Sts.
BROOKLYN. N. Y.

JERSEY CITY, N. J.
Spalių 9 d. įvyko Laisvės 

į Draugijos mėnesinis susirinki- 
■ mas. Nors oras pasitaikė pras- 
I tas, tačiaus narių, kaip papras- 
|z tai, dalyvavo apstus būrelis. 
| Iš komisijų raportų pasirodė, 
t kad sekamą nedėldienį įvyks 
[.prakalbos, ukrainų svetainėje, 
r 160 Mercer St. Pradžia 2 v. 
į po pietų. Kalbės drg. L. Prū^į 
| seika, “Darboj redaktorius, iš 
t New Yorko. Kiekvieno jersie- 
I -čio pareiga atsilankyti ir išgir- 
t sli prakalbą apie pasaulinius 
1 nuotikius.
J Nutarta sekamą žiemą su- 
I ruošti vakarienę draugijos var- 
į du. Išrinkta komisija to dar- 
| bo varymui pirmyn.

dienraščio dalininkais.
Drg. Iškauskas šiuo tarpu 

nesveikuoja. Rankose kokis 
pavalius įlindo ir sunku nuo 
jo nusikratyti.

Linkiu draugams nuosekliai 
dirbti tą darbą, kuris suteikia 
darbininkų judėjimui tvirtą 
apšvietos žibintuvą.

Dzūkų Dėdė.

ą PITTSBURGHAS
IR APIEUNKE

ATSIŠAUKIMAS | PITTS
BURGH IR APIELINKĖS

VISAS KUOPAS 
DRAUGIJAS

Spalių 30 d. atsibus konfe
rencija Priešfašistinės Tarybos, 
po nunn. 142 Orr St., Pitts
burgh, Pa. Pradžia kaip 1 v. 
dieną. Taigi, Pittsburgho ir 
apielinkės visos draugijos, ko
kios tik gyvuoja šioj apielin- 
kėj, malonėkite prisiųsti dele
gatus į minėtą konferenciją.

Kiekvienas darbininkas ir 
darbininkė privalo įimtai pa
galvoti. kad būtinai reikalinga 
vesti kovą ’prieš juodąjį fašiz- 

kuris nenustoja kankinęs)

IR

t Iš ALDLD. 16 Kp. Susirinkimo
I Tą pačią dieną įvyko A.L. 
į D.L.D. 16 kuopos susirinkimas, 
E kuriame apkalbėta įvairūs a- 
I gitacijos mėnesio dalykai. Pa- 
h daryta planai naujų, narių ga
li rimui ir literatūros platinimui. 
| Draugas Paserpskis su A. Ma- 
I tulevičium pereis per jersie- 
I čius atnaujindami senus ir 
j rinkdami naujus “Laisves”!
I skaitytojus. Komisija prane-Imą, I___ ________ _ ,
k še, kad svetainė paimta delei mūsų nekaltus brolius ir sese-j 

-veikalo “Piršlybos” ant 20 d- ris Lietuvoj. Neužtenka bii- 
į; lapkričio, 110 Grand St., Ho- deliams nekaltų darbininkų

Po lošįmui bus šo- rašarų ir kraujo* Lietuvoj,, tai 
1 1 ? jau ši^j. šalyj pradeda tiesti

bpkene. .T
kini. Išrinkta darbininkai

įVisi draugai apsiėmė 'dirbti su savo kruvinusi nagus prieš su- 
noru, be didelio raginimu. sipratusius darbininkus, eina j

Į . ALDLD. 16' kuopa agitaci- 
r jds mėnesį pasižymėjo su au- 
| kom’s, paaukodama $30 dar- 
I blriinkiškiėms reikalams—$10 
i Lietuvos politiniu kalinių rė- 
t . mimui ir $20 Argentinos lietu- 
r rių darbininkų judėjimu palai- 
I kymui. Apart to, drg. Saba- 
[ Uąuskas pirko dienraščio 
r “Laisvės” serą už $10; drg. 
į Kreivėnas užsiprenumeravo 

argentiniečių “Rytojų”; drg. 
Valatkienė “Darbininkių Bal- 

‘ są”; Maziliauskas ir newyor- 
| kietis Klastauskas atsinaujino 
{ “Laisvę.” Taip, kad pereitą 
Į nedėldienį teko parsivežti nuo 
į draugų jersiečių $53 įvairiems 
| reikalams. Reikia priminti ir 
į U, kad Aido Choro operetėj 
; drg. Jasulaitienė pirko “Lais- 
1 šėrą.

Tai jau rie pirmas? jersięčųaj 
' pasirodymas su aukomis. Bet 

tariu priminti, kad yra drau
gą, mūsų spaudos rėmėjų, ku
rtį *dar ‘nėra “Laisvės” šėri- 

v niekais. • Sekamose prakalbo
se jie* bus kviečiami, kad liktų

pagelbą buržuazijai, kad nu
slopinti darbininkišką judėji
mą.

Taigi, draugai darbininkai, 
eikiine į pagelbą savo bręliams 
ir draugams Lietuvoj. Stoki
me už paliuosavimą nekaltų 
darbininkų iš fašistų jungo.

šį konferencija ir šaukiama 
tam tikslui, kad apkalbėti taip 
svarbius klausimus, su kuriais 
kiekvienas darbininkas ir dar
bininkė būtinai^turi susipažin
ti." Todėl, draugai, jeigu ku
rios kuopos turėjote susirinki
mus šį mėnesį, tai malonėkite 
sušaukti nepaprastus susirinki
mus del išrinkimo delegatų.

Po konferencijai bus davi
mas $10 auksu, kuriuos tei
kia ši Taryba dovanoms. 
Draugai ir • drauges! Kurie 
turite pirkę tikiętų $10 aukso 
dovanų, malonėkite minėtą 
dieną susirinkti.

širdingai kviečia dalyvauti 
šioj konferencijoj,

Priešfaš’stines Tarybos
' y i- - Komitetas. *

šistas, kas labai fašistiniams | 
tautininkams netiko, dėlto jie i 
per visą konferenciją, o ypa-| 
tingai pan žimantowski, į jį, 
šnairavo. Popierinėj sesijoj, 
tuoj prasidėjo kuopų įnešimų 
svarstymas. Aš čia ir pabrėšiu, I 
kokius įnešimus mūsų tautiniu-» 
kai rėmė ir kokius atmetė, kai-, 
po Susivienijimui nenaudin
gus.

Užgyrė Pildomosios Tarybos! 
darbus skaldyme kuopų ir ap-| 
skričių (tą taurininkai vadina 
“atsteigima tvarkos”). Kad Į 
neįsileisti bolševikų j seimus, 
bei suvažiavimus, kurie apmo
kami iš kokių ten fondų, bet 
nepaaiškinta, iš kokių fondų Į 
ir kas tucs fondus palaiko, i 
Kad iierinkt bolševikų į val
dybas ir į Susivienijimą nepri
imti, kitokių nonsensų. Iš! 
naudingesnių įnešimų tik dul 
buvo priimti: rengti konkursą 
gavimui narių, duodant premi
ją po dolerį už kožną prira
šytą narį -ir antra,—per dide
lę bėdą buvo priimtas įneši
mas, kad išnešti protesto re
zoliuciją prieš Lietuvos val
džią.- Mat, tik keli metai pra
bėgo, ir jau bolševikų prana
šavimai pildosi.

Keli metai praėjo nuo to lai
ko, kaip tautininkai rengė lie
tuviškų bonų ir karabinų jo-l 
markus ir keikė tuos, kurie tų 
bonų bei karabinų nepirko. 
Tareila prakeiksmu šaukė, kad ! 
pajuostų, kaip anglis, sudžiū-| 
tų, kaip lazda visi tie, kurie 
sako, l\jid Lietuvos valdžia nie
kai ir ją nereikia remt. Bet 
bolševikai žilojo, ką darė ir] 
ką kalbėjo. Bolševikai sakė, I 

.kad tautininkai, remdami Lie
tuvą, taip sustiprins klerika
lizmą, kad jisai paskui juos 
pačius pačiups už gerklės. Iri 
kaip tik dabar tas atsitiko, ir j 
tas pats p. Tareila, kuris kei-1 
kė komunistus ir visus kitus, I 
kurie tik buvo priešingi pirki
mui Lietuvos bonų ir karabi
nų, SLA. IV Apskričio suva-l

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavaLtyyt 
Amerikoniško ar Europisko 
Styliaus valgių už ž e m 
mokestį—eikite į—

Osvaldo Kybisrio
LUNCH ROOMA

3139 FULTON, STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Tel. Jumper 7378,

PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del Šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil
nos Bernier

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau; kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Ąvenue

MASPETH, N. Y.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo pfisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

ijis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. ’ 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dare per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS: .
Nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio) 
jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

3 yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie-
3 t ėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

g Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
| FRANK A. URBAN’S PHARMACY
g 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.^
g ORDER BLANK
N Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kuri 

malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
g su visais nurodymais, jkaip vartoti.
•j Vardas
! N.----------

Miestas__
St, or Ave.

State___

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs
lės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtines. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

AŠ GALIU JUMS
YRA NEAUGŠTOS. Ac 

žnam ligoniui ypatiŠką atydą 
• atsilankyme.

PAGELBĖTI

PATARIMAI IR IŠEGZAM1NAVIMAI 
UŽDYKĄ

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam 
kiekviename _Į_—-----
Kraujo ištyrimas, šlapumo išcgzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
{čirškimai.

DR- Z 9 NSSpecialistas
Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th' Ave. ir Irving Place

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

The American Hotel
KAZIMIERAS KUMAUSKIS

SAVININKAS

AR NORI VALGYTI t
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną U

GARSO KEPTUVĖS
Geniausia {staiga

Tiir>darni kokj nors ir
norėdami valgyti gerą, skani* ir 
puikiai padarytų duoną, visadoi 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir j kitu* miestu.

W. MASIULEVIČIUS ir 
A. SHRUPSKI 

Savininkai
209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

TeL Graenpoint 1371

TeL Btagg 4409

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2820

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

?l,000 TIK 02 60 CENTŲ
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

stebūklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, įeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžollų 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės' yra nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų Ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaist žolių, kurios Jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vaidina
mus "Nervų Preparatas.” Nervų li- 

I ga yra labai blogas dalykas, bet mū- 
. sų Nervų Preparatus užbėga tai li- 
, rrni troli* Ir fintpIklA Žmotrilfl ramumA.gai kelią ir suteikia žmogus ramumą 

Atsiųsk mums 60c, o ^ausi mūsų 
žolių ir knygų kataloge/ Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuos* 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 GiH e t Street, Spencerport, N- Y.

TĄI GERIAUSIA VIETA PBALEIDIMUI VASAROS VAKACIJV

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

švarūs, šviesus ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

>07 UNION AVENUE 
Brooklyn^ N. Y.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS



Puslapis šeštas LAISVI Pėtnyčia, Spalių 14,1821

'SVARBIOS PRAKALBOS C.‘BROOKLYNE4>O^' •'■■■• • n < r
Petnyčioj, spalių 14 d., 8 vai. vilki, :J.'Gervės1 svetainėje, 
įvyks svarbios prakalbos. Rengia A.L.D.L.D. 24 kp. Bus 

„aiškinama: Kodėl įvyko Tauragėj sukilimas? Kas tame 
sukilime ^alyvavo? Kokios pasekmės? Taipgi bus nu
šviečiama ir abelna Lietuvos padėtis. ■

Kalbėtojum bus d. L. PRUSEIKA, “Darbo” redakto- 
rilis, "kuris turi apie tai gerą supratimą. Visi, .kurie no
rite susipažinti su augščiau paminėtais klausimais, atei
kite pasiklausyti, o tikimės, kad būsite užganėdinti.

. ĮŽANGA dykai.
RENGĖJAI.

RYTOJ VISI BOKITE Ant 
• : . r. kojų j ; j

(244^245)

VIETOS ŽINIOS

Rytoj vakarę, t? y., _ šubatoj, 
Daroininkų Partij-a ruošia visą 
eilę masinių susirjnkimų po at
viru dangum.' Galima sakyt, 
kad tai pradžia įtemptos rin
kimų kampanijos, kurią šie
met yra pasiryžę' yė^ti Brook- 
lyno komuhistai. ’ * ; ’

Visi Partijos nariaį privalo 
būti ' sekcijos 1 svetainėj, 29 
Graham AVe., kaip 7 va'l. va- 

I karė.1 Visokių 'darbų yra prie 
Įmaslnių' šuširinkimij. i ’ Reikia, 
Į kad visi nariai būttj ant* kojų 
I ir padėtų tuos susirinkirhtis pa- 
1 daryti pasekmingais, 
visi ’’ Idąrbiečiai atlikite 
pareigas.* ' ; ‘ < *

.mažinamos,. kitur šimtais ir 
itūkstančiais. darbininkus išme
tama iš darbo'. ‘ Vėliausiu lai
ku Ameridaa Machine and 
Foundr\7 Co. atleido apie 2,- 
000 darbininkų Eisemann 

i Magneto, Ine., apie pusę savo 
darbininkų išmetė laukan, 
likusiems .sutrumpino 
valandas nuo 48 iki 
vaitę. Dabar dirba 
kias dienas po 6 vai. 
nutas. O moka nuo 
Taigi ir likusiems ne kokie py
ragai, nes yra tokių, kurie te
gauna 37 centus 
rys dar mažiau.

o 
darbo 

34 į sa-' 
tik pen- 
ir 45 mi- 
valandų.

mote-

Todėl 
savo

v - " —
■V. * ĮSITĖMYKITE!

rTf 'SuU-Biuro susirinkimas 
subhtoje, 15* d. spalių, 5

i Vakare;J “Laisves” salėj,
* Teri Eyck St., Brooklyne.

si Sub-Biuro nariai privalo
f ti. ’ Sekretorius.

visų apleista 
Transer, 70 

[rnetų , amžiaus,* juodveidė, gy- 
1‘KOMUNfSTV ' ATSAKYMAS įsenusi kampas Melrose Ave. 
I r/’ ''' SOCIALISTAMS J ’ ’ fir 163rd St., Bronxe, žiauraus 

H 1 ' — 1. p • ‘'kapitalo tapo ^išmesta ant tuš-
1 Vakar šioj vietoj buvo ra-Įčįo pleciaus į. šąltą rudens , o- 

ŽyU, kad socialistas Pankėhas, r Mat,. toj yiętoj griątmama 
kuris yra socialistų’kandidatas i gyvenimof namai, o jų vietoj 
į teisėjus antram. New Yorko bus pastatytas didelis “gar-

Spalių 10 ii., 
. ? senukė, Amondo

’ i H I 'p^ftzAliELPHIA, PA. 1
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

mo Lietuvių Sekcijos 9 kuopos susi
rinkimas atsibus 17 ck spalių, 8.vĄk 
vakare, po num. 322 N. 9th St., Lie
tuviu Republikonų Kliube. Draugės 
ir draugai, nepamirškite šio susirin
kimo, res turime daug dalykų ap
svarstyti. kurie atsilikę su mokes
čiais, užsimokėkite.—Sekr. Pieta. įIŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 2 šviesūs kam

bariai, gražiai ištaisyti, randa 
$7.00 į menesį. Taipgi 6 kambariai 
naujai pertaisyti su elektra, randa 
$20.00 į mėnesį. Viršmineti ruimai 
randasi ant Meserole St.F palei Gra
ham Ave.

Ant Metropolitan Avė. 3 ruimai su 
visais įtaisymais $15 į mėnesį. Rid
gewoode ant Knickerbocker Ave. 5 
kambariai ant rendos, naujai ištai
syti su elektra $20.00 į mėnesį. Del 
informacijų kreipkitės sekančiu ant
rašu:—Plumberis, 539 Metropolitan 
Ave., Brooklyn, N. Y. (241—246)į ALDLD. kuopos susirinkime

i plačiai kalbėjome apie: jsteigi- 
bus|mą'Ridgewoode Ateities žiedo 
vai. j mokyklėlės. Visi išsireiškė, 
46likad tokia mokyklėlė būtų’ la- 

Vi- bai geras* daiktas ir su moky-i-*K-4„5i,i_, j ■ 'rū. u-j7'T_

per™.
čiąi negalima gauti, tokios sve-|msl - su-daryt' ~^e«drą frontą

I tainės, kuri būtut tinkamai ap
šildyta, idant paikučiams’

; reikėtų šalti.

“Kar- 
age,n I5U17S duos turčiui dau- 

Baltaveidžių darbi- 
____ v ____ _ ______ ninku vaikai, lradę senutę susi- 

| prieš Tammany Hall įkandi- rietusia, užjausdami jai, sukū-. 
| datos. Dabai*, komunistai da- rė ugrii, kad nesušaltu, ir sė-

■ norime, kad "Laisvės" i reikėtų šalti. Todėl šitas svar- I”'iejoS "al“l
vietinės žinios būtų įvairios ir bus dalykas likosi atidėtas ant , , t-? n- i— - — . . ‘ . toiiau - j kad socialistai tarnauja bur-

L. . , ' ižuazijai ir reakcijai, išeidamiPlačiai apkalbėjus musų va- bend darb ni^ku tikie. 
jus.. V1S1 nanai liasizadejo ta rinkimuose Jie sakOj kad 
smarkiausiai darbuotis, kad p- kenas maldauja pa’amos 
gavus naujų skaitĄojų dien- .. buržuazijos ir
račiui Laisvei ir naujų na- todel atmeta bendrą frontą su 

darbininkais. Tas dar sykį [čia malonu ir šilta.” 
I parodo, kad socialistai eina su 
' buržuaziją.

Nežiūrint to, antram distrik- 
ANciauiviu, Kitu pasentų. npxj i pafifp Dai bininku Partija nestato(Neateidėliokit ant kitu, kad kiJBENJ^^. ^A°^IMTrURES'say° kandidato 1 teisėjus ir 

Į# apie tai gal praneš’ I oU^Ull KALEJllvit (sako, kad mes raginsime sa-

PRANEŠKITE ŽINIAS

įdomios. Bet tokiomis mes jas 
padalysime tiktai su pagelba 
skaitytojų ir prietelių. Todėl 
jbrašome visus padėti mums 
šiame darbe. Jeigu ką žinote, 
jeigu kas atsitiko, kas, jūsų 
supratimu, būtų naudinga ki-Įrių. į ALDL/D. 
tiems skaitytojams žinoti, tuo-(gerai išdegs, tai veikimas] 
jaus, trumpai parašykite arba I Ridgewoode žymiai sustiprės. | 
per telefoną pranešikite “Lais- Komisija,
vės” vietinių į žinių redakto- ----------------------

muL Nelaukit, kad ‘pasentų. į----------- -- ---------- - ------------—

ties. Apie tai sužinojo poli- 
cistas, atėjo, paėmė ją ir nuve
dė j Morrisania policijos sto
tį. Lsklausinėjus, pasirodė, 
kad ji negalėjo gauti kamba
rių, todėl, kad ji juodveidė. 
Sušalus/ vargšė, džiaugėsi po
licijos stotyj : “V’ešpatie, kaip 

' ” Vėliau,
pribuvus jos jaunesnė draugė, 
išėmė, ‘ žadėdama surasti jai 
vieta.

PAJIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU senukės moteyies del 

prižiūrėjimo trijų metų vaikučio. 
Meldžiam atsišaukti ,arba kas. žino
te; tokią moterį, greitai praneškite 
sekančiu - antrašu: W.. JM-,i• Stagg 
St., Brooklyn, N. Y. - 245-47
PAJIEŠKAU draugės del apsivedi- 

mo, nuo 30 iki 45 metų . amžiaus; 
aš esu geras vyras, gražiai save ve
dantis. Geistina, kad atsišauktų pro
tinga moteris, našlė ar gyvanašlė, 
šiuo adresu: B. Banaitis, 193 Grand 
St. ,Box 33, Brooklyn, N. Y.

243-45REIKALAVIMAI
Varpas Bakery, 54 Maujer St.; Brooklyn, N. t
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 65M

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS

BALZAMUOTOJI

REIKALINGAS Jaunas ir gabus vy
ras, mokantis anglų raštą ir kal

bą, į partnerius akmenų ir marmuro 
paminklų išdirbystėj. Reikia įnešti 
$7,000.00. Rašykite, o aš suteik
siu platesniu žinių apie šį biznį.

A. BACVINKA
4414 Belair Rd., Baltimore, Md.

(240—245)

Atvėsus orui, Bronxo lietu
vių > darbininkų organizacijos 
rengia šaunų vakarą. Tai 

\ spalių,\ sykiu kon- 
pona Pankena’ sočia-Į certas ir šokiai. Nuo komisi- 
” ' '* Dalykas ta- J°s pirkdamas tikietą sųžino-|

___jfHall Uau> kad bus gėrų ; dainininkų i 
visas pastangas,Pr dainininkių. Laiko turint, 

BLLJrtL [į- nuvykau pažiūrėti vietos, kur
i laimėtu rinkimuo- ^05 tas parengimas. Vieta—1 

2075 Clinton Ave., tarp Pros-) 
pect ir Cratona Ave., ix u«xHI»----- - .... ----------------- -■
180th St. ir Oakland Ave. Na- '^t 
mas naujaš, švari 
•modemiška, graži,

B. Lakštutė.

simpatizratorius
republiko-

---------  ' vo 
L Pagaliaus pasibaigė Benja-j nebalsuoti nei už . --------

PRAkAiRną viiDir>cr x/iciimin Kader ir J° draugo Reilly nūs, nei už demokratus, o bal-|I;us 30 d 
Iu'Stm hAi?^°AM-ry SI|byla už apiplėšimą dviejų mo- suot už ] . ~ ‘ -

_ - .1 URĖTŲ DALYVAUTI |teriškių. Kaip jau žinoma, Į Ilsta kandidatą?’
T-.. . kelios dienos atgal Rader b,u-!me,,kad ten Tammany 

ca deda visas ] 
Dabar"teisėjas)kad savo žmogų išrinkti., 

visas bausmesljeigu jinai -----
[sykiu/būtent: ųž žmogžudys- se, tai visos reakcinės spėkos: 

4^ i,>:~—apsidžiaugtų. O kadangi ten
laimėjimas vienos ar kitos pu
sės galėįs būti tik labai Įnažą 
didžiuma, tai komunistų ir ju 
šjmpatiza'torių* balsai' galėtų 
nusverti klausimą. Vadinasi, 
jęigu kąmunistąi statytų savo 
Kandidatą ir uę jį balsuptų, 

nzmą. vaiazia j| suareštavoij^etu. Neliko, jokios, vilties įš’tai galėtų išeiti taip, kad Tani- 
lr ka*tmsmas htivo uutei- ten įaAą nors išeiti, neoenųĮmany Iląjl sukčių :šajkos kari- 
sęs 40 meti] Kaleli, laikui, ki-|jJ1įį<nį bėtrarit,. gubernatorius Į didatąs laimėtų, rinkimus. Da- 

u- bausmę j dovano-1 lykai taip, susidėję, kad, [ko
tų. . • ■ . _ muiiįstaį galętų būt nuspren-

Kai teisėjas paskelbė baus- džiamoji spėka. Ir štai šitose 
(mę, Rader sarkaątįškai nusi- pe’pąprasidse sąlygose komu- 
juokė, o paskui pradėjo smar- j nį$tai nutarė savo, bąlsus ati-

Redakcija.

PHILADELPHIA PA

xjr i- i j i muilui* UltnlUS clLv41 rtdticr U.U-.U1C,Vn’Xo< tr*].spalių 14 d., New vo nuteistas už nužudymą po- Šaik 
Yorke, yra abai svarbios pra- licisto Meyer> - - * '■ ■

• kalbos. Kalbėk nesenai iš ka-l Adei nnckvi-g 
Įėjimo išėjęs draugas Paul1 •• PasKyie 
Crouch, kuns buvo uždarytas 
už grotų ištisus 3 metus už ko
munistinį veikimą Amerikos 
armijoj, kuri randasi ant Ha
waii salos. • Ten jis priklau
sė prie Jaunųjų ’Komumstų Ly
gos ir varė agitaciją tarpe ka-

tę antram, laipsnyj kalėjimas j 
nuo 20 metų iki gyvos galvos;! 
už apiplėšimą nuo 25 metų jki I 
gyvos galvos ir už nešiojimąsi 
revolverio nuo 5 iki 10 metų. 
Taigi, jeigu Rader ir geriau-

gos ir vaie agitaciją tarpe ka-isja užsilaikytų, jis turės.išsė-! 
leivių pnes Amerikos impėna-Ligįj gjng ging bastilijoję 50 
hzmą. Valdžia jj suareštavo ^ietu pai;v^ .nHiot, ;s: tmcmoc1 hmm •,
I 40 rnetii’ kalėti. Paskui? ki- j laikui “ bėgant" 

lūs dideliems protestams, baus- susimy]ėtu ’ 
mė'buvo sumažinta iki 3 metų.

Drg. Crouch atsėdėjo’kalėji-l 
me ir dabar važinėja po Ame-1 
riką su prakalbomis! Jo ne- 
j.^zz“ino lT\el apstas, ka- Riai-‘keikti, bet policistas-grei- duoti už Pankėną, o pri 

Zfcl ° , X j tai Užėmė'ranka jo burną, ir iš-! Tammany Hail kandidatą,
darbo įstūmė iš teismabučio. j i Politikas.

Į Reilly nuteistas 45 metams! < ______________
įprie sunkių darbų už ąpiplė- j PUODAS KATILĄ VANOJAI 
Simą ir nuo 5 iki 10 melų už • .

_ ; . i - Labai gražiai susiginčijo re- .
-I Tesėjas Adei kelius sykius Įpublikonai su demokratais.

ba aJ‘S labr‘ Vieni kitų purvus verčia aik.š-
neSab uzdeU | ten, o abeji Ivgūs didžiojo ka- 

ties bausmę Nusi-I riciJeriaf. Nesenai re- lie icilrnlinirt I * , . , —. <pubhkonų konvencijoj Roose- 
a,- . . . . * - -.J įveltas pareiškė, kad ponui

nevertais ant svie-!Smithui valdant New Yorko 
(valstiją; Albany, pat Smitho 
panosėj, viešpatauja didžiau
sias ištvirkimas, prostitucija 
žydėte žydi. Demokratų, spau
da bandė pajuokti Rooseveltą 
už tokį prastą argumentą 
prieš Smithą, bet; Rooseveltas 
vėl ’pakartojo savo užmetimą 
ir reikalauja, kad demokratai 

I apšvarintų Albany. ’ . Smithas 
į kol kas tylir bet, manoma, kad 
j jis neužilgoi pradės garsiai 
l skaičiuotų republikonų grie- 
g___ . ; i ’ į Rep.

Įėjimas. Jis kaip buvo, 
; įif pasiliko kovotojas, 
i žmonių reikalų gynėjas. 
Į Aiškus dalykas, kad jis daug' 
Į naujo ir gero turi pasakyti a- 
['jj® savo veikimą armijojjr a- lie^iojima revoleverio. 

pie kalėjimą, kuriame įis se- — - - - - -
t dėjo 3 metus. Verta jo pra-| 
"kalbos pasiklausyti visiems. 

Į T&'del visi ir dalyvaukite.
1.1 Prakalbos įvyks Irving Pla- 
l'ži svetainėj, kampas E. 15th 
jąt. ir Irving Pl., New Yorke, 

ferooklyno 'labai paranku 
’puvažiuot 14th St. požeminiu 
traukiniu. Išlipt ant Union 

į Sq. stoties.
t Prakalbų pradžia 8 vai. 
kare.

lestauja, i 
jiems mirties bausmę, 
kaitusius jis visaip iškoliojo, 
išvadindamas žemos rūšies'su-

va-

•VISI RENGIASI PRIE 1 
DŽIOJO MASKARADŲ 

BALIAUS

DI-

; Tarpt. Darbininkų Apsigyni
mo New Yorko organizacija 
rengia labai gražų maskara
dų balių spalių 20 d., /New 
Star Casino svetainėj, kampas 

, 107th St. ir Park Ave., New 
York City, Viskas rodo, kad 

v balius bus didelis. Programa 
I labai * turininga dainomis ir 
f Muzika/ o įžanga tiktai 50c 
^ypatai.
^'Nepamirškite dienos ir vie- 
/tos. Komitetas.

RIDGEVVOODĮEČIAI PRADĖS 
mSa? J • Veikti I

to gyventi.
Tas tiesa, kad Rader ir Rei

lly baisiai sunkiai nusižengė. 
Bet ponas Adei turėjo atsimin
ti, kad jie tebėra jauni, kad 
jie yra aukos išauklėjimo ir 
gyvenimo sąlygų. Rader, iš- 

i auklėtas tamsioj religinėj šei- 
Imynoj, kaipo bažnyčios klap
čiukas. Kunigas buvo jo tik- 

į ras auklėtojas, bažnyčia su sa
vo burtais ir prietarais jo tik
roji motina; Tai ar galima, 
tikėtis, kad tokiose sąlygose 
vaikas būtų tvirtos .valios r |, , .

Paaugęs, Rader išėjo j svie- c" 
tą. Ir ką-čia jis sutiko?- Ogi 
'nė žingsnio jis negalėjo ženg
ti be dolerio. Doleris šioj'ga-i 
dynėj vjskas. Ir mokyklose 
mokinama, kad “tas išmintin
gas, kuris turtingas.’’ • Ir štai 
siekimas prie dolerio virto Ra- 
derio augščiausiu idealu, kaip 
ir- daugelio ^autfudliij. Tas'pri£ 
vedė jį prie žmogžudystes.

Teisėjas Ądęl tų sąlygą* Ne
paiso ir nebando jas pagerin
ti. Jis tik mato jatina' prasi
žengėlį, bet1 nesupranta, arba 
nenori suprasti tų priežasčių, 
kuričs privedė jį prie prasi
žengimo. ! 1:

feRidgeiVood o Literatūros Dr- 
j.os 55 kuopa ir Darbininkių 
Susivienijimo 132 kuopa yra 
nusprendusios smarkiai padir- 
bėti ateinantį sezoną. Turi- 

■sme. ildįr^bę didelius planus ir 
žadame išjudinti visą lietuvių 

koloniją.
V <aa' nutarėme sulošti gerą 
Veikalą abidvi kuopos bendrai. 
Taip pat. turėsime- šaunią va
karienę .bendromis spėkomis. 
Pernai turėjome vakarienę, į 
kurią atsilankė tiek daug žmo
nių, '■ Xad' ndtilpo1'1 svetainėn. 
Šiemet > m'ftsų 'Vakarienė įvyks 
tpkioj vietoj, kmrioj visi, kas .ir tutėsite, progą,.už 
tik ateis; sutilps. 3' (duoti savo balsus.

REGISTRUOKITĖS

Tik dvi dienos beliko užsi
registravimo laiko, tai yra, 
šiandien ir rytoj. Visi darbi
ninkai pieliečiai tuojaus užsi
registruokite, qes kurie nėuž-< 
siregistruosite, įgalėsite fjąB 
suoti lapkričio .8 dienos rinkis 
m u ošė. ' Atminkite, kad Darbi
ninkę 'Partija stato' kahdidaW 
ir tupėsite, progą, už juos pa-

PARDAVIMAI
PARSIDUODA saldainių krautuvė, 

galima pirkti visą arba pastoti pu- 
ir tarp sininkų su dabartiniu savininku, t. y., 

. .—l-------- .   i,:—Turime
svM nYnį I ^‘zn^us, tai negaliu apsidirbti.

SVCtąme Xanda nebrangi, lysas ant 3 metų.
I Savininką galima matyti po pietų 
I po num. 840 Grand St., Brooklyn, N.

Y. 245-47PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI
M A SPETH, N. Y.

ALDLD. J38 kuopa ir LDSA. 
kuopa rengia didelį balių si. 
programa/ kuris |vj*ks nedėlioj, _ 
d. spalių, National Hali, 91 Clinton 
Ave., Maspeth, N. Y. T. „JI

31 po pietų . Įžanga 50 ypatai. 
| gramo^ išpildym^, ’ ’ 
i Choras, Pažerecki^ 
niios duetus, Lilija 
solo, taipgi _____ __
kestra \ iš Williamsburgho grieš po 
vadovyste Budrevičiaųs. šokiams 
grieš Retikevičiaus orkestrą. Visi 
dalyvaukite, nes bus vienas puikiau
sių balių —Kviečia rengėjai. 244-45

91 
iu puikia 
-■ ; 16

nrieš Ave-». Maspeth, N. Y. Pradžia 4 v.
i 1 no nietu .. Įžanga EO ynafai. . Pro- 

daJyvaus Lyros 
su Velička dai- 

Kavaliauskiūtė 
paikučių mandolinų or-

I PARSIDUODA Lunch-Ruimis, arba 
reikalingas partneris. Vieta gera, 

visi naujausios mados įtaisymai. Par-
I duosiu pigiai. Priežastį pardavimo 
sužinosite ant vietos. ’Kreipkitės

i greit sekančiu antrašu: 67 Furman 
St., Brooklyn, N. Y. 244-46

PARSIDUODA Lunch Ruimis už pi- 
‘f gią kainą, geroj biznio vietoj. Ga

lima" daryti gerą pragyvenimą. Ne
praleiskite geros progos, greitai 
kreipkite? šiuo antrašu: 56 Jay St., 
Central Brooklyn, N. Y. 243-45
PARSIDUODA bolinė “Pool Room”, 

labai geroje biznio vietoje, įplau
kų duoda $200.00 į savaitę, šeši sta
lai, leasas ant 3 metų, vieta apgy
venta lenkais, nisais ir kitomis tau
tomis. Randa žema. Parduosiu už 
pigiai.—157 Green St, Brooklyn, 
N. Y. (237—48)

PRANEŠIMAI IS KITUR
DETROIT, MICH.

Margumynų Vakaras
Margumynų vakarą rengia ___

Choras, subatoj, 15 d. spalių, I. A. 
S. svetainėj, 24th St. ir Michigan 
Ave. Pradžia 7 vai. vakare. Įžanga 
50c ypatai. Programasūsidės iš dai
nų, deklamacijų, monologų; solistai 
vietiniai ir iš apielinkės; dainuos ir 
Aidd Choras. Taipgi dainuos nese- 
p.ai sugrįžęs iš Valparaiso Universi
teto K. Karpus, kurio naudai ir yra 
rengiamas šitas mhrgumynų vakaras.

Gerbiamieji ir gerbiamosios! Ka- 
da-kada, bet šitą sykį jau ^šiur? bus 
margas vakaras. Taigi neužmirški
te margų-margiausio.. , vakaro 15 jįl. 
spalių.—Komitetas.

Aido

EXTRA PARDAVIMAI
Ridgewoode 6 šeimynų namas, ^bal- 

tų plytų, po 5 kambarius, elektros 
šviesa, kaina 14.000, cash $2,000.

Kampinis namas, 3 šeimynų, Sto
ras ir garage del 2 automobilių, gel
tonų plytų, 15 metų senumo, kaina 
$17,000, cash $4,000.

5 šeimynų, Storas, tarpe Broadway 
ir Bushwick, medinis namas, kaina 
$13,000, cash $2,000.

Richmond Hill 2 šeimynų, taksų 
nereik mokėti, da 4 metų, 11 kamba
rių ir garage del 2 automobilių; kai
na $9,000, cash $1,000, tai auksinis 
pirkinys. Turiu šimtais nainų^parda- 
vimui ir visokiu bizniu.

i . z J. STANKUS
11507—109th Ave., Richmond Hill, 
N.Y. Tel. Cleveland v 6314

(239—246)

Automobiliu Mokykla Praktikos pamokos išardyt, šutei* 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą, važiavimą ant w 
kių kainų mašinų ir ant Forto 
Pilnas kursas šoferio-Mechanibj 
kurj veda lietuvių ir anglą hM 

Ai žinomas ir per 
tyręs instruktorius (L 
ČIUS. Mokykla atdara 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 t m 1 *
NEW i YORK ADTOrtSCHOtt 
228—2nd Ave., eor. 14th SU NEW TOfl

SAKO, KAD APIE BAŽNY
ČIAS: SUSISPIETĘ SUKČIAI

: . e-s iii- 'n < i '
Milioniėrius ' Merton ' Mc- 

Briėr šimtus tpkštančią’dolterių 
išdalijo visokioms Bažnyčioms, 
kad nusipirktisali dangaus 
karalystę'. kuhi^Ąi' p'er pa- 
.mbksids 'jį £yrė tflį šventuo
sius statė. Bet štai dabar Mc- 
Brier “Men’s Church League” 
dusirijikime pareiškė, kad jis 
patyręs, kad kunigui kišeniai 
yra kiauri ir davimui galo nė
ra. Jis tebemylįš dievą1 ir 
duosies bažnyčioms dolerių, a- 
le reikalauja, kad sukčiai bū
tą išvyti laukan iš’ bažnytinių 
organizacijų. Girdi, "kai aš 

Išrašau čeki , už $5,000 kokiai 
nors bažnyčiai, tai negaliu bū- 

’ ti tikras; kad jis pasieks die- 
vą.” ' 1 ' i-

‘"GEROVES” LAIKAI

Pihia bųrįuazijijs ' spauda 
džiaugsmo, kad dabar yra’“ge
rovės” laikai. ( Tuo/n kart dar- 
bjnįnkams terteįHpergyventi

CHESTER, PA. ‘
Pranešimas C^esteriėčiams 

Dideles ir svarbias prakalbasDideles- ir svarbias prakalbas ren
gia LDSA 81 kuopa, panedelį, 17 d. 
spalių, Lietuvių Kliubo svetainėje,1 
4th ir Upland S>ts. Pradžia 7:30 
vai. vakare, Kalbės drg. Ę. N1 Jes- 
keviČiūtė^ “Darbininkių Balso” redak
tore, iš Brooklyn, N. Y. Malonė
kite atsilankyti kuo skaitlingiausiai, 
nes kalbėtoja papasakos Šiandieninę 
padėtį Chihijoj, Lietuvoj ir 
koj.~30 kp. korespondentas.

J BAYONNE, N. J?

Teatras ir Balius

245-46 FARMAS. STUBAS IR VISOKIUS 
BIZNIUS PARDUODAM MES.
Dabar geriausias laikas pirkti Far- 

mą, viskas galima matyti. Ąrtinan-, 
lis prezidento rinkimams^ darbai su
mažėja. Turėdamas farmą, nesibi
jai bedarbių. Conp valstijoj geriau
sios karmos, auga iviškas ir tabakas; 
už produktus apmoka brangiau, negu 
kur kitose valstijose: pieno kvorta 
10c., o darbininkas apmokamas nul
iai brangiau, užtai farmeriai apie 
mus turtingi. Mes turim farmų di
dėlių ir mažų, arti miestų ir toliaus, 
prie gerų kelių. Norintieji pirkti far
mą, stubą ar kokį biznį, kreipkitės 
pas

Ameri- 
244-45

ALDLD. II Apskritis ir LDSA. I 
Rajonas, su pagelba vietinių kuopų, 
stato scenoj dviejų veiksmų komediją 
“Piršlybos,” nedėlioję, 16 d. spalių; 
svetainėje Hooper Cooper Hall, 94-96 
E. 22nd St, Bayonne, N. J. Svetaine 
atdara 6 vai. vakare, lošimas .prasi
dės 7 vai. vakare. 1 įžanga 50 centų 
ypatai! Po perstatymui bus Šokiai, 
griežiant M. Jankausko muzikantam. 
—Kviečia rengėjai. 244-45

mus.
MAT. ŠVILPA

598 Park St., Viršuj Lyric Teatro
WEST SIDE REALTY COMPANY-

> Hartford, Corm.
> (236—247)

Tel. Juniper 7646RAP. KRUOPAS
PUIKI UŽEIGA

Pranešu visiems draugams, kad už- 
laikau puiki? užeis?, kur galima link
smai laiką praleisti. Taipgi ttran- 
davoju fornišinotus kambarius už pi- 
gia kaina. ^-Tamaa Žilinskas, 267

Brooklyn,, N. Y.

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave, 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH. L. L

NELEISKITE LIGAI ISIVYRAUT

Ligos Nosies, Gerkles,

Įsisenėjusią Kraujo ir 
Reumatizmas ir Galvos

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, yra turintiem* 
PUIKIĄ WEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
j mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, 
Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Pūslės, Skūros, 
Nervų Suirimų, __________ — — --------
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. a Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jumą pa
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
navimaa

VELTUI

Ofiso .valandos:—9 A. M.—8 P, M.
bJedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. fld 1 H*

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M*

Dr. Davis
SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Ave».,
MKranasa:

A i LIETUVIŲ ŽINIAI '
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis . j HA/h 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASlNSAP? įb 
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties diri> 
tuvėje—šapoje • 1 < r»'J iTsiiTilut

Išgręžtu cilinderius, | padartu 
naujus pistonus, įš!ygM~T 
greininu krenk šefty Vfiliš
darau naujus.. Sutaisau 
kas tik reikalinga 
elektriką, kartie- 
reiterį, trensmiše* 3 
ną,'ištaisau užpa- i 
kalines (rear end) >’

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susimi 
daužo^ Padarau viską ant vietos, greirar 
už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kufte 
rai žino savo amatą ir darba padaro tin
kamai, | h

• Visais reikalais kreiptites: ' VBUSHWICK AUTO MACHINE S®!” |
FRANK AUGUST, Savininkas į gfg 

4« Kossuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Ave.) ’
, Telephone Jefferson 6359. 5. _




